






EERGinnizlu, EA§ıhı
özoünı_üĞü ıın 5ALEı Rı LAR
VE BAS|N MENSUPLARİNA
UyGuLAııaN iş«ENcELER
KoNusuNoaxi SoRIJşT,URMAsı

Bu soyfolordo yoyınlodığımız demeçterin
büyük bir kısmı, çeşitli oydınlonn, yozortonn,
demokrotik ve yurtsever klşilerin Holkın Sesl'
nin sorduğu Ikl soruyo verdlği cevoplordır,
Dergimlz muhoblrlerlnin llettiklerl soru mot-
ninde, ltkönce gerek derglmize, gerekse Hol-
kın Kunduşu ve Devrlmcl Gençlik dgrgllerl-
ne yopılon boskılor ve yurtsgyerlere uygulo-
non lşkenceler onlotılmokto: doho sonro şöy-
le denlhektedlr:

- 12 Mortln beşinc| yıldönümünü yoşodı-
ğımız şu günlerde, bosıno ve lnson hoklonno
yönelen bu boskılorın yoğunloşmosınt nosiı
değerlendirlvorsunuz?

- Foşlst boskıIoro korşı mücodelenln do-
ho do geliştlrllmesl lçln sizce neler yopılmo-
lıdır?

w
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ADALET ıĞıoĞı_u :
1. - Doğal karşılıyoıum. Çiinkü bu, aynı oranda fa-

şiare karşı mücadeienin genişlemesi anlamını da taşıyor.
Faşistlere «hapr» denilmesine katlanmak, bu üayırıa in-
sanlık sınırları içinde karşılık vermek, faşizmin ve faşist-
lerin yasasında yaalı değil. MC, hem çağdaş faşizme ka-
pıkullufu edecek, hem onun kurallaruıı çirkin oynamı-
yacak; mümkiin mü bu?

2. - Burada, kAğıt üsttiııde acele bir piogram ve ba-
zı formüller ti,rıermek aklın işi olmaz. «Suç»un tanımmda
yanılmadan, üreniş sınırlarını aklın ışığında genişletmek.

Mücadeleyi genişletmek için ille olayların geüşmesini beL-
lemek gerekmiyeceği gibi, olaylar geliştikçe de devrimci
kaCroların kendi çalışma ve eylem alanlan iğrıde dina-
mik kalmaları, zamanlamada şaşırmamaları.,. Genel ola,
rak buna dikkat etmemiz gerekli.' Özel olarak, halkın
dikkatini ştirekli biçimde çağdaş faşizmin aıtık ancak
göstermelik bir demokrasinin gölgesinde yaşayabildiğine

çkmeh MC iKidarının «milli»lik ve «i,iikücüıltik postu

altmdaki bütiitı çıkaı pisliklerini daha çok ve düa ça-
buk su yüziine çıkarmada dewimci kadrolann kendi ça-
}şmı alanlarırun gerektirdiği biçim altında çalışmaları.,
Bunlar dışında, artık, mücadele genişletilmesinin sınırını
bir aşağıdan yukan, yukardan aşağı etki ve tepkiler di-
nanıiğinin çizeceğini bilinçli dewimciler herhalde bilirler.
bilmelidirler.

SUNA KAN :
Söziiııü ettiğiniz dergilerin hiçbirini okrımadım; ama

hangi siyasal doğrutuda olursa olsun, yayın organlarına
baskı yapılmasını, düşünce özgürlüğünün kısıtlanmasını
onaylamak mümkün değildir. İnsan haklarına ve düşiin-

ce özgürlüğiine her çağda ve her ülkede baskıların arttı,

ğı dönemler olmuştur; 20. yüzyılda, ister sağ, ister sol,

uçta, düşünce özgürlüğünün bulunmadığı pekçok memle-

ket vardır ve bu, insanlık için bir yüzkarasıdır.
Türkiye'de anayasa ile sağlanmış bulunan diişiince

özgürlüğüne, demokrasiye inanmış olan her aydının, han,
gi siyasal inançta olursa olsun, sahip çıkması gere,

kir.

derim ki ükemizin, insanımızın, yolumuzun önüne, üştüne
çöken durumları dağtmakta yasal yolları da gözönünde
tutarak uğraş vermeliyiz, bölyesi bi rçabanın yılmaz er-
leri olmalıyız. Dağınık, birbirinden habersiz, kopuk, ilin-
tisiz uffaşlann yararlı olmayacağııı siiylerrıek gerekti mi
bilemem?

Ardahan'da, Şavşat'ta, Hanak'ta, iilkemizin şrıı...ııı(ia
burasında, İstanbul'da gözlerimizin öniinde olup bifenler
kimin yararına? Bunlara seyirci kalmak kirrp ne sağ-
laı? Elbirliği, giiç birtiği için DEVRtMCİ _ ATATÜRK_
ÇÜ - İLERİCİ... güçlerin, aydınların, kuruluşların katı-
lacağı ortak bir toplantı yapılmalıdır. Bu toplanhda or-
tak bir yöııetim kurulu seğlmeü, kurmay heyeti gibi gö-

revi, yapılacak işleri bu kurul saptamalıdır. Saptanacak
yollan, savlan eksiksiz yerine getirrırek de giirevimiz ol-
malıdır. Şunu da belirtmeüyim ki, devrimci, Atatürkçü,
ilerici güçler param parçadır, önderlik, liderük savişı uğ-
runa br araya gelememektedir. tntemlzln insanımızn uğ-
leceği, çıkarı, mutluluğu için kişisel tutkulaıımra bir ya-
na atmalıyız, üek bir amacımtz olınalı: baskıIan, faşizmi
ortadan kaldırmak, mutlu gtiıılere hep birlikte ermek,
ulaşmak...

TAHSİN SARAÇ :
12 Mart, aslında Tiirkiye'de aşğ-yukaıı ,l0 yıldan

beri değşik göriirıümler altında siiregelen niteliksiz bir fa-
şisü uygulamanın, dış kaynaklar}a semirtilmiş bir patlama-
sı olmuştıır; aydınlar ve -halkın diıenmesi karşısında, güç-
lü göriindiiğü en doruk noktasında bile, gücü yetırıediği
için defolup gitmiştir. Uygulayıcılarına da bundan ancak
tarih boyu lAnetlenmek kalacak, çocukları babalarının me-

zarına işyecektir, İlerde. Bugiin faşizırıi yeniden getire-

bileceklerini sananlar, şizofrenik soytanlardır. Amiçları-
na hiç bir zaman varamayacaklardır. Başarıh gibi gö-

riinmoleri, milletin betleme çizgisinde olmasına bağa-
nacak bir husustur, yoksa sonuca varabilıııe giiciinde
oluşlarından değil.

Faşizmi_ önlemede en etkili yol, aydınların, özel}ikle
solcu aydınlann aralarındaki gereksiz tarhşmaları bil

- yana bırakıp sosyalist ideolojide birleşerek ve özellikle
halk yığnlarıyla bütünldşerek mücadele etmeleri, kork-
madan karanlığın üsttinF üstiirıe yürümeleridir ben-

ce.

SEVGİ SOSYAL :

1. 12 Mart olalı beş yıl oldu ama, 12 Mart1 yaratan,
ondan yararlanan güçler etkilerini siirdürüyorlar. Halk-
taki bilinçienme bu gücü zorbalıkla da olsa sihdürme
eğilimlerini yeniden arttırıyor. Güçler dengesi halkın ya,

rarına değişene dek de böyle sü_recek bu durum.
2. Demokratik mücadeleye halkın sahip çıkmasına ve

bu mücadelede başarı kazanmasına yönelik çabalara önem

vermek, soyut hedefler yerine somut hedefler ileri siir-
mek gerekiyor. Bu mücadele içinde, halkın giincel sorun-

larını küçümsememek, faşizme karşı mücadelenin günde-

lik hayat mücadelesiyle çakıştığı durumların üstüne gidip

başarıların somut ilerlemelerle açıklanmasına önem ver-
mek.

önsaN öyrvıeN :

«BASİNA YAPİ LAN BASKİLARA
KARŞlYl M»

Sözünü ettiğiniz dergileri izleme olanağı bulamadım,
Ancak bu tür yayınlar ve yayıncılar üzerinde çeşitli bas-

kılar yapıldığını işitiyorum. Basına ve insan haklarına

yönelen <<baskı» ne tiir olursa olsun, nereden gelirse gel-

sin karşıyrm. Bu baskılara karşı ytutsever her Tiirk
yazarının anayasal haklarını kullanarak direnmesi gerek-

tiği kanısındayım.

yönetim göstermişlerdir. İlerici hareketleri boğmuşlardır.
Ama şimdiki yönetirrıe göre «ehvenişer» diler. Eü kanlı
faşizmi kendi varlıkları için de zararlı göriiılerdir.

Oysa bugiinkü yöneticiler, düa çok Alman faşistleri-
nin ilkelerini uygulamak için tırmamşa geçmişlerdh. Ama
Tiirk ha!kı, fiirk aydını 1971 Martındaki yanlış biünçleme-
nin içinde değildir. O denli değldir ki,-olayları değerlen-
dirme de, özellikle üoplumsal biünğemede git git daha
bir birlikte olmanın duyarlığını hemen hergiiıı göstermek-
tedir. Böyle bir dönemde, gayet serin kanlı olmalı ve
olaylar karşısında ölçülü duyarlık gösterilrrıelidir. Dev-
rimci aydın gençlik ve CHP olmasaydı, faşist baskılar
püskiirtüemezdi. Bu dayatma haıeketinde bütiin ilerici
giiçler, birbirine kenetlenmeli ve kişisel anlaşmazlıiları
(sorun» yapmamalıdırlaı

YAŞAR YILMAZ :
(İnşaat Mühendisi)

Faşizmin Malatya'dan Zetrıtinb,ıınu'na, ŞşU meydanı-
na ve üniversite koridorlarıyla yayın organlarına yaph-
ğİ saldırı ve tertipler ayıı karanlü ellerin üriinüdtlr.
Tüm yurtsever, dewimci ve demolııaüarın MC iktidan-
nın baskı ve terüplerine karşı duvaı gibi karşı durmala-
rı gerekmeküedir. MC iktidannın gerici yüzünü yığnla-
rrn önüne çıkartıp gösterıneüyiz.

özoerı}n NUTKU :

«FAşlzM l ıl ıııısrEsİ Nl
oüşünııeı_lvlz»

Köhnemiş kurumlar üemellerinden sarsıldıkça o ku-
rumlara satıip çıkan egemen güçler baskı}n aıttırırlar.
Ama baskın aıttırdıkça yıkılmıları daha çabuk gelir.

Faşist baskılara kaşı mücadelenin geliştiıilmesi ve
yaygınlaştırüması için anti-faşist ephenin biitüıı kuruluş-
ları ve birlikleri güçbirliğine gitmeli faşizmin maskesini
di§tirme yolunda yoğun çaba göstermelidirler.

ADNAN ÖzYeı_çıNER :

«HALK|N soluK ALMASı
öN ı_eıı ıvı EK lsTEN lvon,

Baskılar, çıkar gruplarınrn sömürü düzenini sürdtire-
bilmelerinin doğal sonucundan başka bir şey değildir.
Kargaşayı körükleyerek faşist baskıyı sağ-sol çatışması-
nın bir sonucuymuş gibi göstermeye çalışmak geniş kap-

samlı kapitalist oyununun bir başka yönü. Bu yolla yok-

sulluğun, bağımlılığın batağına son hızla süriiklenen ülke-_._

mizde ekonomik ve toplumsal yönden, düzenin gereği,

büsbütiin yoksullaştırılan ezilen suııfların yaşmalarına
da artık izin vermiyor kapitalizm. İşte ortadaki yolsuzluk-
(ann yanısıra kurşunlanan işçiler, öffenciler, öğretmenler,
kıyımlar, ev basmalar, yayınevi, basımevi, dağıtırnevi
baskınlarr, tutuklanan yazarlar, yazı işleri sorum]uları...
Toplatılan kitaplar, gazeteler, dergiler... Yakılan kitap ve

kitabevleri... Bu ve benzeri yasa dışı yollarla insanlık
onuru çiğnenerek yaşama hakkından bile yoksun bırakıl-
mak isteniyor halkımız. Ezilmiş, yoksullaştırılmış. geri

bıraktırılmış her ttirlü hak ve özgiiılükleri eünden alınnış
olan halkın en basitinden soluk alması, kısacasr yaşama,

sı da yasak bundan böyle.
Bu tür bir kargaşa ortamında böylesine insanlık dışı

baskılarla başedip savaşmak için ekonomik ve toplumsal
eşitliğin sağlanması yolunda kapkaç düzeninin değiştiril-
mesine çalışmaktan başka çıkar yol yoktur. Bunun için
de bütün demokratik baskr güçlerinin birükte hareketin-

de yarar varÖr, Bu durumda ezilen sınıfların siyasal,

toplumsal sorunlarınrn çözümünde düğümlenmiyor mu so-

run?

Şamil Perk : MEM-DER GENEL BAşKANI
Bugiin meseleye neresinden bakarsak bakahm, Türkiye'-

de hakım sınıfla^,n buhranının derinleştiğini ve derinleşe-

ceğini, ülkemizde önümüzdeki dönem durgunluğun değil, alt

üst oluşların egemen olacağını görmek mümki,irı. Tiiıki-
ye'nin önemli siyasi gelişmelere gebe olduğunun en önemli

belirtisi şudur; Halk yığınlarının giderek genişleyen saf-

lar lıalinde mücadeleye atılmalarının ve hakim sınıflardan

Üııılr KAFTANCıoĞLU (Yazar) :

Ülkemizde gerçekten faşizme taş çıkartan baskıların
olduğunu hiç kimse saklayamaz.. Yazık. ki ülkemizdeki

faşist baskılar, faşizme karşı olduklarını belirten, «faşist

baskılar uydurmadır» diyenlerce uygulanmaktadır, Faşist

baskıların uygulayıılarını yakından tanıyoruın, Beline ta-

banca bağlanmış, cebine para konanlar vardır, Kimbilir
belki sorumlu tuttuğumuz kimseler bu tiir hazır kuwetten

haberdar cteğildir. Yazık ki vardır. Oluşturulmuş, zorla

yaratılmış bir hazır kuvvetin bir kaç ilçedeki baskın:nın

yakın tanığiyım. Doğrusu ben böylesi uygı"ılamaları ııyıp,

ln6,y9rum, çoksunmuyorum. Kişiler kendi inançları uğ-

runa her türlü girişinıde bulunabilirler, Ayıplanaeak olan

halkçı, devrimci, ilerici, Atatürkçü güçlerin bir araya ge-

lcmemesi. ortak uğraş verememesidir. Faşizm, bir bultı,t

yüce dağın eteğine çökmüş bir sistir,. dumandır, Onu da,

ğıtmık dewimci, ilerici, Atatürkçü güçlerin görcvidiı,

Dewimci ve Atatürkçü güçler karşı kesime göre daha

çekingcn, daha pasif kalnıayı yağlemektedir, Köklü hir

ut,l,*u girişmenin herkesin yararına olacağını söyiemek

büyük söz müdiir? Faşizmden yarar umanların bile ya-

runn^d,r faşizme karşı çaba gösüermek, O nedenle ben

öıvıEn FARuK TopRAK :

«iı_Enlcl GÜçLER
KENETLENMELlDlR»

Bugün Cumhuriyet tarihinde görülmemiş, gerici bir

yönetim altında yaşıyoruz. Gerçi İnönü ve Menderes yö

netimleri de zaman zaman gerici, bazan statükocu bir

l
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bağımsız bir güç olarak siyaset sahnesine çıkmalarının önü,
büttin baskı ve teröre rağmon alınamıyor. Bu geüşme
içersinde devrimci fikirlerin halk arasında yaygınlaştığı
ve kök salmaya başladığı da görülüyor.

İşte bu son nokta hakim sınıflar için öldürücüdür. Ve
bu çok iyi bilindiği içindir ki, genel olarak mücadelesini
nas,l bastıracakları konusunda tam bir anlaşmaya vara-
mayan hakim sınıflar, dewimcilerin ve devrimci fikirle-
rin köki,inün her ne pahasına olursa olsun kazınmasında
tam bir fikir birliği içindedirler. Bunun içinde yurtse-
ver basına ve dewimcilere bütün ağırlıklarıyla yüklen-
mekte. kendileri için öldtirücü olan fikirlerin halk ara-
sında bıı yoldan yayılmasını önlemek istemektedir}
ler.

Bugiin halkın her kesiminde faşist baskılara karşı
mücadele talebi vardır. Bu talebe sahip çıkmak, en geniş
kitleleri örgütleyerek bu mücadeleye seferber etmek en-
başta devrimcilerin görevidir. Ancak bu görevi yerine
getirmede ayak bağı olan önemli zaaflar bugün devrimci
saflarda mevcuttur.'

Dewimciler yakın geçmişte dünya ve ülkemiz açısın-
Can yepyeni bir siyaset geliştirdiler, en temel meseleler-
de berrak tahlillere ulaştılar. Bu olumlu gelişme sonucu
bugün doğru ile vanlıs arasındaki, dewimci olanla olma-
yan arasında ayrışma netleşmiş, saflar belirgin hale gel-

miştir.
Ancak bu olumlu gelişmenin bağrında doğan bir

olumsuz yön de gelişnıe kaydetmiş ve devrimcilere ayak
bağı haline gelmiştir. Temel siyasi meselelere ağırlık ve-
rilmesi sonucu somut sorunlar etrafında seferber [ılu,
namarruş, ve btına bağlı olarak devrimciler arasında ör-
gütsüzlük, dağınıklık baş göstermiştir. Bir oranda zo-
ruınlu olan bu gelişme, devrimcilerin uzağı görüp örgüt-
ıenme meselesine en başta gereken önemi vermemeleri
.§onucu, bugün bir başıbozukluk haline gelmiş, her türlü
çalışmada ayak bağı olmaya başlamıştır. Devrimci]er
arasında siyasetsizlik, disiplinsizlik, düzensizlik, ciddiyet-
sizlik, programsızlık ve hatta tembellik baş göstermiş-
tir.

Faşist baskılara kar§ı mücadelenin yükselebilmesi
için bu zaafların köküni,in kazınması şarttır. Kendi için.
de örgütlü olmayan, kimseyi örgütleyemez. Öyleyse yapı-
lacak şey bu mücadele içersinde zaaflarımızın başını ez-

mek için ciddi bir kampanya açmak olmalıdır.
Halkın geniş saflar halinde mücadeleye atılabilmesi-

nin şartlarının olgulaştığı şu dönemde «örgütsüzlük» ko-
nusuna ciddiyetle eğilmek ve bunu yaparken de devrim-
cı siyasetlere sımsıkı sarıImak, faşist baskılara karşı
mücadelenin gelişmesini isteyen tüm dewimcilerin göre-
vidir.

ŞANAR YURDATAPAN :
Basın özgürlüğüne yönelen saldırılardan hükümet ve

onu olı.ışturan partiler sorumludur. Danıştay kararlarını
uygulamayarak Anayasayı çiğneyen, militanlarına göz
göre göre cinayet işleten bu kişiler, utanmadan demok-
ı,atik rejimden söz etmiyorlar mı, insanın cıldırası geli.

},or.
Yalnızca ilerici kuruluşlar değil, demokrasiye ve hu-

kukun üstünlüğiine inanan tüm vatandaşlar bu gibi saldı-
rı ve baskılara tüm güçleriyle karşı durmalıdırlar.

CEM KARACA:
«TOPLUMUMUZ BU UYGULAMALAR|
YARG! LAYACAKT! R»

Basın ı,e insan hakları öykünülen ve özenilen batı
uygarlıklarıııda bile saygındır. Kasten geri bıraktırılmış
iilkelere özgü uygulamaları toplumumuz acr acı yargıla-
1,acaktır kanısındayım.

Tünı ilerici, yurtsever ve devrimci güçler bu aşama-
da gereksiz tartışmalardan öncelikle kaçınarak elele ver-
meli kanısındayım.

HAYATı AStLYAZlCl :
.Faşizan baskılar 12 Mart 1971'lerden önce hep vardı.

Daha eskilere gitmeye gerek yok. l9l3 seçimlerinden
sonra beliren nispi özgiirlük ayları kısa sürdü bilindiği
gibi. MC ile faşizmin özdeşleşüğini görüyoruz. Bunlar

hep bitinen gerçekler. Tiirkiye'deki faşizm uygulamala-
rının tarihsef süreçleri vardrr. 1961 Anayasasının özgiir-
l§kçü demokrasiye açık muhtevasuıda sapüanmış özgiir-
lüklerimiz var. Açıklığ herkesçe bilinen anayasayı rafa
kaldırmak isteyen MC Htikümeti, kuşkusuz faşizmin ikti-
dar olma yollarından yararlanmaktadn. Üstelik cüz bir
faşizm var. Örtülü iidenek yerine möilya yolsuduklan-
nın, bütün aşırı kazançlarını, finans kapitalin açğa çık-
mtş çırpınmalannı örtbas etmeye çalışan iktidarın faşiÖ
baskılarr arttıracağı esasen göriilmekteydi. Egeıııen bir
sııııf haline gelmek için olanakları değerlendirmek isti
yorlar. Ne ki, karşılarında büyük bir örgüt olan CHP
var. CHP, daha solunda olan partiler, ya da partisiz va-
tandaşlar birlik içinde olmalıdular. CHP dışındaki sol
kesimin dağınıklığının, MC'nin yarartna olduğu yadsına-
maz. Tiirkiye'niıı içüe ve dışta büytik ölçüde onuıunu yi-
|,irdiğini görüyor ve izliyoruz.

Bütiin bunlara karşı CHP'yi iktidar yapacak bir al.
ternatifin de kamuoyunda oluştuğu gerçeğni düşiinen
şimdiki iktidar, giderek faşizan baslııların, girişimlerin
dozunu arttırmaktadır. Sağ iktidar, tıpkı 12 Martta yap
tığı gibi bir ortalama bugünkü, siyasal, ekonomik ve
toplumsal, kargaşadan çıkmak isteyecektir. Tabii kaça-
bilirse. Üstetik katilleri bulmayan bir iktidarın, yolsuz-
luklardan yana herhangi bir endişesi de yoktur. Açık
seçik olarak bütün bunlar görülmektedir.

Bu soy faşist baskılara karşı yapılacak müeadelö
yöntemleri de aslında bilinmektedir. MC düşürülmeli,
kamuoyunda büyük bir güvensizlik var. Katiller bulunmu.
yor. l4l ve l42 üek .taraflı, ülkenin ilerici kesimine uy-
gulanıyor. Küçük guruplar biçiminde verilen mücadeleler
yetersiz ve etkisiz kalıyor. Bunun için bütün sol kesimin
güçlü dayanışması MClyi güç de. olsa devirir. Kaldı ki,
faşizme karşı birleşik cephe]en etkili yolların başında
gclir.

SENNUR SEZER :

ğ6skılar karşısıııda ne <<karanlıkların en yoğun ol-
duğy dönem. sabaha yakın olduğu saattir.» diyecek ka-
dar iyimser olacak yaştayım, ne de «bu gidişle Almanya
iirneğini bu giinlerde yaşamamız an meselesi» diyecek
kadar kötümser. Ama baskı artması bir uyanıştan kork-
manın sonucudur. Baskı yapan egemen güçlerin köttim.
ser olduğunu da gösterir.

Devrirnci mücadele büyürken dünyanın sınırları kü-

çiilrnüştür. f)üııyada. yaşanan her deneyden gereken so-
nuçlar çıkarılmalı. Bu sonuçlarııı zaman ve çevre için-
deki özellikleri gözden kaçırılmamalı,

Bir de egemen güçlerin oyunuııa gelmeyip «birleşik
cephe»yi korumak gerekiyor, devrimciler arasında.

HALUK N. oÜııı-p :

Şicidet aczin ifadesidir. Gerçekler siyasal iktidara
rarşı olduğundan onları gizlemek ve demokratik güçleri
sindirmek için darboğazların doruğunda herşey beklen-
melidir.

Tüm demokratik güçlerin MC ikİidarının değişmesi-
nc yönelik bilinçli. tutarlı, soğukkanlı ve sabırlı bir çaba-
da, bir girişimde birleşmesi gerekir.

ATlLLA lıııax :
Basına, fikre, insan hak]arına her türlü baskıya kar-

şıy;m. Sosyal;st sol çocukluktan kurtulup guçbiriiğine
gitmcdikçe, hele işçi sınrfı ve köylü zümreleriyle bütün-
lcşmedikce faşizmle ciddi bir mücadele getiştirilebilece-
ğini de aklım kesmiyor.

lsııEr SoyDAN :
Devrimci yayın organlarına, kitap ve dağ:t,m eıleri.

ne dewimcilere, yazar ve sanatçılara karşı faşist baskr
ların yoğunlaştırılması bugiiııe özgü bir olgu değildir. 50

küsur yıldır dewirrrci hareketin, kitle mücadelelerinin
yükselrrıe gösterdiği, etkinleştiğ her dönemje bu baskı-
lar arttırılmışt egemen sınıfların zorba karakteri daha da
ortaya gkmıştır. Bugtin de'dewimci fikirlerin yaylma-

s:ndan korkanlar aynı telaşın içinde zorbalık]a devrimci
düşünceyi sindirmeye çalışmaktadırlar.

Bence faşist baskılarla en etkin mücadele yolu ör-
güttü kitle' hareketlerinin arttırılması, hallan da bu mü-
cadeleye sahip çıkmasının sağlanmasıdır. Sine fıı alan n-
da da zorluklarımız, güçlüklerimiz had safhadadır. Yeşil-
çım'da sendikal mücadele, alanımızda yapılabilecek en
önemli eylem biçimidir. Örneğin, Acar Film Stüdyosu iş-
çilerinin grevi genel mücadelenin bir parçasıdır. İlerici
basın-yayın organlannın her alandaki mücadeleleri kitle-
lere duyurmaları da çok önemli bir eylem biçimidir.

ERDOĞAN AKDUMAN :
12 Mart t971 üIkemiz tarihinde önem[ bir noktadır.

Ve bu yıl 5. doğum yıl:ııı yaşatmaktayız. Hergün biraz
daha ve daha bir örgütlü ve daha bir demokratik hak ve
özgiirlüklerin alaşağı edildiği bir ortamda basına, sanata,
insan haklarına yönelen baskılar doğal gibi görülebilir.
Bu yapıyı doğru değerlendirip mücadele alanı ve biçimi-
ı,ıi tüm ilerici-dewimci partiler-sendikalar-dernekler ve
Ciğer kuultışiarın örgütlü ve güçbirliği içinde demokra-
tjk hak ve özgürlükler adına siiı,diirmelcriyle bu terörün
::incirlcri kırılacalıtır.

SARPER ÖZSİX :

«HALK|N sEsİ, İşçiı_enlıt
röyı_üı_eRi N TALEpLER| Nl
SAVUNMUŞTUR»

Dcmokrasi ve onun bir parçası olan Basın özgürlüğü
suııflarüstü değildir. Bugün ülkemizde demokrasi ve ba-
sın özgürlüğü, ancak hakiç sınıflar için vardır. Büyük
çoğunluğu meydana getiren halk için bu özgürlükler yok-
tur. Ya da bu özgürlükler, hakim sınıfların çıkarlarına
dokunmadığı sürece ve oranda vardır. Aslında hakim
sınıflar kendi basın özgürltiklerine değil, halkın basn
özgürlüğüne saldırıyorlar. Tercüman, Adalet, Son Hava-
dis gibi gazeteler hiç saldırıya uğruyor mu? Halkımızı
seks ve gangaster kültüriiyle aiyonlamaya çalışan. açık-
ça atılaksızlığın propagandasını yapan dergi, kitap ve
yayınevlerine hiç baskınlar yapılıyor mu? Yapılmıyor.
Çiinkü onlar halkı ezen bu düzenin bir parçasıdırlar. Hal-
kımız bütiin demokratik haklarını ve basın özgürlüğiinü
ang:ak dişe diş bir mücadele vererek kazanabilir ve
kazanacaktır.

Halkın Sesi dergisi ilk çıktığndan bugüne kadar ka-
rarlı bir şekilde halkın safında yeralmış, işçilerin, köy.
lülerin dertlerini ve taleplerini yansıtmış ve savunmuş,
iki si.iper devlete ve onun işbirlikçilerine karşı yılmadan
mücadele etmiştir. Derginin ikidebir saldırıya uğrama-
sının sebebi etmiştir. Ancak bu sefer yalnızca Halkın Sesi
dergisi değil, kanunlara göre kurulmuş bir ticari kuruluş
rılan Tür-dağıtım şirketi de saldırıya uğramıştır. Böyle-
likle hakim sınıflar. kendilerinin en kutsal haklarından
saydıkları ticaret özgürlüğünii bile herkese tanımadıkld_
rını ispat etmişlerdir.

MC iktİdarının her yaptığı hareket onların maskesi-
ni dtişürüyor ve gerçek yüzlerinin ortaya çıkmasını sağ-
lıyot. Bu durumlaı, karşısında bütiiıı yurtseverlere dü-
şen görev bugtirıe kadar kazanılmış demokratik hakların
gaspedilmesine karşı koymaktır.

METıN ALTıoK - FÜSUN ALTloK :
Basıııa yöneitilen dolaylı ve dolaysız tüm baskıları,

ılüşıincenin karşısına düşüneyle çıkamayaıı, çiinkü hak-
sızlığı ve gerici nİteİİğl s3mutça belgelemiş olan bir sağ
iktidar:n içinde bulunduğu çaresizliğin açık bir belirtisi
olarak değerlendiriyorum. İnsan haklarına yöneltilen tüm
saldırı]arı ise, aynı aczin, son çare olarak sarıldığı fa-

şist yöntemler olarak görüyor ve kınıyorum. Bütün bu
faşizan baskıların. sonunda MC iktidarının kendi başını
yiyeceğine inanıyorum.

Sol içerisinde, belli özel konular çevresinde siirdtirü-
lcn kısır çekişme ve çatışmaların, ne faşizme kaşı ver!
lecek olan mücadelede. ne de devrimci mücadelede hiçbir
yarar sağlamayaöağının, tersine ilerici ve yurtsever giiç-
leri böleceğinin ve yıpratacağnın bilincinc varılmatı ve
diyalektik materyalist dünya görüşiinün genel ilkeleri
çerçvesinde eylemde bulunulmalıdır.

-



ı.il gpnclği cııdlrmck, onu ülko eqçcklcıln.
doı kopoınui hcdıfinl gütmdü.dır.+Bu boı:
}*oı ıonucu, mıılık llı.laılnd. uı dlğır blr.
9olı lbd. blnlırco gpnç olıumo hokknı koy.
bıüııı_tchlltıılylc koçı koçıyoılır. 

ılic hiikümıdnl böyle blr tııtıımo ltcn nc,
dcnlırln boçındo llıell gcnçllğln bozuk ığ}üm
düzenlno ortık boyun eğmemeıl gelmektcdlr.
Llıell gençllk ortık foşlst yönotmellklerl kobııl
etmlyor. Foşl8t tlğretmenlerln doyok ve hoko.
rotlerine boyun eğmlyor va devrlmcl iiğı€t-
menlerlne sohlp çıkıyor. Bugün llseli gençllk
foşlst propogondoyIo dolu kitoplon değil, dev.
rlmci eserlerl okumok lstlyor. Eğlttmin hotk.
ton ve ürıtfmden kopuk olmomojnı tolep eill.
yor.

Bugün bu hok!ı istekler doğrultusundo
b|rçok yerde l|seliler horekete geçmektedlrı
Yurdun dön bIr yonındo meslek llselerlnde ve
llselerde polls ve foşist komondo soldınsıno,
okuldon otmo tehditlerine, hopse otılmo teh.
llkesine roğmen boykotlor, direnlşler yopı!-
moktodır. Liseli gençlik bu mücodelede en ge-
niş biriiği gerçekleştirmek için çolışmoktodır.
Ayrıco, yönetimin bütün engellemeIerine roğ-
men, birçok yerde gençler vellle;lyle birleş-
meyi boşormokto, mücodeleyi onlorlo blrllkte
yürütmektedirler.

Bu soyfolorımızdo, yurdun dört bir toro-
fındoki liseli gençler torofındon yozılmış, Ii.
selerdeki durumu onloton mektuplor okuyo.
coksınız. Bu mektuplor liselerdeki şortlorı
oçık bir şekilde dile getirmektedlrler.

a

20 BıN MESLEK LlsEsı
öĞnEııclsl sovroTTA

İstanbul, Ankara, Eskişehir ve Bursa'daki meslek li-
selerinde okuyan 20 bin öğrenci demokra[ik haklarını ala-
bilmek için boykoüa gittiler. Öğrenciler birbirlerine kenet-
lenmiş durumda mücadelelerini siitdtirüyorlar ve polis
baskısına göğüs geriyorlar. Polis, boykot olan bütün
okulların etrafını çvirmiş durumda ve öğrencileri gözal-
tına alarak tehdit ederek mücadeleyi bastırmaya çalış1-
yor. Polisle işbirliği yapan okul idareleri de, valilere
mektup yazarak, çncuklarının sınıfta kalacakları ve okul-
dan atılaakları üehdiüni savııruyor, öğencileri velilerinin
desüeğnden mahrum bırakırıaya çalrşıyor. Bütiin bu bas-
kılara rağmen meslek lisesi öğıencilerin mücadelesi ve-
lilerle ve diğer.liseler tarafından desüekleniyor. İstan-
bul'daki 38 üsenin öğrencileri, meslek üsesindeki boyko-
tu desteklediklerini ve öğıencilerin haklarını almaları ve
mücadelelerinin başanya ulaşması iğn kendilerinin de
boykota gidebileceklerini söylüyorlar.

Ticaıet Liseleri ve Sanat okullarında okuyan ö§en-
cilerin talepleri şöyle:

1 - Daha önce Vo 80 olan üniversiteye giriş konüenja-
oımıı Vo 20'ye düşiirülmi§tür. Bu üekrar % ü)'e çıkarılma-
lıdır.

2 - Üniversiteye giriş imtihanlarında meslek üsele-
rinde okutu}mayan derslerle iğili sorular meslek lisesi
öğrencilerine sorulrnamaıdu.

3 - Boykot giinleri devamsızlıktan sayılmamalı ve
kimseye ceza verilmemelidir.

4 - İkini dönem 5 alma zorunluğu kaldırılmatıdır.
s - Öğrencl birlikleri ve temsilciükleri kaldırılmalı-

du.
6 - Angarya çalışma kalkınalıdır.
7 - Mesleki branşları ilgilendiren akademi ve yiik-

sek okullara girişte diğer tiğencilere göre meglek üsesi
öğrencilerine önceük tanınmalıdır.

8 - Öğrencilerin mücadelesini desüekleyen ve haklı
taleplerinin verilmesini sawnan veliler için demokratik
veü biirolan açılmalıtlır.

Bo},tottahl Aliİeyköy Erıdüstrı Meslek Usesi öğren-
cibri dergimiz} ıolladıklan mektupta şiiyle diyorlar:

«Biz inuııyoruz }i, hakkımızı alınak için mutlaka nıii,
cadele etııımiz gerekmektedir. Bu yüzden başından .beri
başarü olan boykotumuzu sündiirıneye karaılıyızı

«Boykota giden meslek liseü arkadaşlar büyorlarki
bu mücadele halkırruzın ba§mıdü ve deıaokra§ miica-
delesinden aynlmııve bizim bu boykotuıuız hakları al-

.ına. !}ıvışrntn bir pargasıdır
a l[aıt güıfuıden beri boytotta bulıman Beyoğlu

licııet Lisesi öüedteıi de plladıLlan ırektuüa ortık

taleplerini dile getiriyorlar ve şöyle dilortar:
«Boykota sabah, öğle bölümlerinden 1200 kişi kahlmış

bulunmaktadır. Kahlmayan ve derslere $ren öğencile-
rin sayısı ise 50'yi bulmaküadır.

«Okul müdtiriimüz bazı öğencilerin isimlerinden olu-
şan bir liste düzenleyerek bu öğencilerin okuldan uzak-
laştırılacaklarını söylemiştir. Polisler bazı arkadaşlanmı-
a g,ittirüp dıhı sorın bıatıııılırÖış

AKsu öĞnerıvıEN LısEsl xoe
.FAşİST BASKıl.AR

Elimizden alınan öğetmenlik hakkını geri atmak için
yaptığruz boykottan sonra ıl0 dewimci arkadaşımız çe-
şitli okullara siiriildü.

Dewirrrci öğrenciler üzerindeki faşist baskılar daha
da arth. Bir iki faşist, 3040 kişük dewimci guruplara
saldırmak cesaretini buldular. Son olarak saldırrya upa-
yan Himfıet Limon ve Hasan Taş okul müdiirü Niyazi
Aküoprak'ın evine gittikleri zaman, Müdiir Ğeniın an-
nem, babam geldi ben uğaşamam siz kendi araruzda hal-
ledin» deü.
Yapılan bir yoklama-sonunda dewimci öğencilerin «Seg-
me Sözler Mao,». «Sosyalizm ve Savaş-Lenin»,.C[.İ.İ.X.P-
Savunma», «Faşizm tlalkın Mücadelesinin durduramaz».
«AYDINLIK», «IIALKIN SESİ», «GENÇIİI( YLÜZI,
dergilerini, özel foto$af ve melıtuplarını aldılar.

Bizden bu kitapları almakla hiç bir şey kazanamaz-
lar. Bider yine alacağız ve yine okuyacağz, haklı dev-
rimci mücadelesinde yerimizi alacağz. Siirgiiııler, not
bhditleri bizi mücadelemizden alıkoyamaz.

Kahrolsun Bozuk Eğitim Si§temi
Kahrolsun Amerikan ve Sovyet sosyal-emperyüzıni
Yaşasın Bağımsız Bloksuz fiirkiye

Antalya'dan bir devriınci

Matkara Lisesi Öğrenciteri :

«oKuL Ioanesl glzı_enl SoYUYoR»
Bizler Malkara (Tekiıdağ) Lisesinden dewimci öğ

reııcileriz. Ükemizde yoğunlaşan faşist baskıtar gittikçe
artmaktadır. Bunun bir örneğini de Malkua lisesinde gör-
dük. Biz okuldaki devrimci, ilerici, anti-faşist, anti,em-
peryalist arkadaşlar, okulumuzda öğıenci başkaru olma-
dığı için bir başkan seçmek gayesiyle topluca müdüriin
kapısı önünde üoplandık. Müdiir her sınıftan birer üemsil-
ci seçti, okul başkanlığı için söz verdi. Fakat hAli okul
başkanı yok. Bundan başka okul divan kuruluna öğenci
temsilcisi seçilmesi gerekirken, o da seçilmedi. Bundan
başka okul müdtiıü kendi keyfi isteğine göre, bazı sınıf-
ları başka yerlere taşıttı. Müdiiriın odası ufak geldiğin-
den, koskocaman sınıfa taşındı. Öfoetmenler odası ısınma-
dığ için başka bir sınıfa taşındı, o ısınınayan yere de 50

kişilik bir sıruf taşındı. 4 metre eni, 5 rrretre boyu olan
bir odacığa 20 kişilik bir sınıf taşıdı. Bütiin bunlar yet-

miyormuş gibi öğrencilerin kazak giymeleri yasaklandı.
Yasalarİ ay}ırı olmasına rağmen, okulumuzda, kömür vb.
bahanelerle 30 TL. para toplar.ıdı. Çeşitli eğtsel kollar,
öğretmenlerin isüeğine göre para lopladılar. Parayı iste-
yen veriyor ama 6lFen'den 9 arkadaş beden koluna para
vermedikleri iğn beden dersi notları zanf geldi. Bütiin
bunlar yetmiyormuş gibi okulumuzda özel kurslar açıldı.
Bundan başka önümiiadeki sene okulumuzdaki büttln öğ-

rencilere aynı tip elbise yapılması için çalışmalar okul
.nüdiirü tarafından bizzat siirdtirülmeküedir. Biz öğrenci-
ler olarak elbise yaptırmaya karşıyız. Çiinkü elbise ile
eğitim olmaz.

Biz okuldaki ilerici, dewimci öğenciler okulda bu
baskılaıı göıdüküen sonra, Malkara Demokratik fta Öğ-

renim Derneğini kurduk. Fakat emperyalizmin kuklaları
olan golis üarafından derneğimizin çalışması engellendi.
Daha sonra bize derıeğ kurarken hayırlı olsıın diyeıt
kaymakam bey, okul müdiiriinden derneğin krıruculan
hakkında soruştıırma açılinasını istemiş. Şimdi derneğin
kurucuları oktü disiplin kuıulu tarafından devamlı olarak
soıguya çekilmektedirler. Bunun üzerine dernek kurucula,
rı, derneği mecburen kapatmışlardır. Derne§n fesh ö-
lekçesi de okul disiplin kurulu tarafından yaalmşhr. Okul

yönetmenliğine göre, iiğenciler derıek kuıaınaz,
neklere üye olamadarmış. Fakat biz büttin bunları k
etmiyoruz. Çiinkü dernek okulun dışında kurulmuştu

Bütün bu olaylar bize şunu gösterdi: Faşistler eı
çi halkımızın çocuklarının uyanmasınr istemiyorlar.
ilerici öğrencilere böyle baskılar sürüp giderken ok
ufak bir gıubu oluşturan faşistlerin istediklerini yaç
larına göz yumuyorlar. Malkara'da kurulmuş bulunan
kü Ocakları derneğinin üç kurucusu lisede öğrenci d
mundadırlar. Biz bunu okul disiplin kuruluna bilü:
fakat onlar hakkında hiç birşey yapılmadı. Bundan sc
okulda Milliyetçi olarak tanınan Nazmi Yiirıcü öğretn
devrimci öğrencilerin Atatürk rozeti takmalarının n
satlı olduğunu, yani açıkça Atatürk rozetini takmam
rını söyledi.

Elbise ile öğretim olmaz,elbise yaptu,nıakla s,

farkları kalkmaz.
Karnımız açken zorla okula para verenıiıyiz.
Paralı kurslara son.
Kahrolsun Faşizm.
Yaşasın dewimci mücade]emiz.

l\{alkara Lisesi Öğrencil,

çUMRA cuMHuRlyEr ı_lsesl
15.3.1976 Pazartesi günü Cumra Cumhuriyet Lise'ı

tle meydana geleıı olaylarda faşist müdür Mehmet Asl
faşist Kimya ve Din dersi hocası bir grup faşist tale
ler ile devrimci öğrcncileriıı üzerine saldırmışlardır. O
müdürü ile hocalar teknıe ile devrimci öğrenciler üzı
ne saldırmışlar ve «Komünistler Rusya'ya» diye ba
rarak faşist talebeleri devrimci gençlerin üzerine sak
nıışlardır. Faşist hocalar ve öğrenciler zincir ve s<

kullanmışlardır.
Daha sonra Atatürk'le ilgili olarak çıkarılan bir

zeteyi parçalamışlar, öğrencilerin üzerindeki Atati.irk
zetlerini çıkartmışlardır. Olay yerinde bulunan öğreı
ler hunharca dövüldükten sonra okuldan çıkarılmışl
dır.

Cumhuriyet Lisesi
Yurtsever Gençliği
Çumra, Konya.

FEN LlsEsl öĞnexclı_şnl :

«OKUL SORUNLARİMİZl YURT
SORUNLARİMİZLA BlRLİKTE
ELE ALMAL|YlZ»

Biz Fen Lisesi öğrencileriyiz. Okulumuz esas olaı
ülkemizin iyi yetişmiş öğrencilerinin Amerika'ya gön

rilmek üzere yetiştirilmesi için ilgilenmeyip sadece Ö
leri ile uğraşmaları ve halktan kopü yetişmeleri a
okulumuz şehir dışında inşa edilmiştir. Buna rağmen
rencilerin uyanışı ve yurt gerçeklerini kawamalan
lenememiştir. Ükemizin her yanında olduğu gibi d
rimci uyanış karşısında zaten var olan faşist baskı
yoğunlaşmıştu. Öğrencilerin somut talepleri olan eğit
kol çalışmaları engellenmiş, müzik yayınlaıı kısıüann
dayak ve üehdit almış yiirümüş, öğrenilerin birçok he

istekleri idarece göz öniine alınmamıştır. Öğrencle
okuduğu ilerici_ kitaplar, Halkın Kuıtuluşu. Halkın S
gibi dewirnci dergiler alınmış ve öğıenciler tehdit eı

miştir.
Bütiin bu baskılaıa ek olaıak 7 Mart 1976 AST

Dimibov oyrınuna giden öffencilerin adları alınmışt
Bof zamanda bu olayı konşmak için toplanan öğrer
lerin adlan faşist bir öğetmen olan Abdultah Yğnaz
raiından alınmışhr. Bu olay üzerine öğıenciler o geoe

şist baskıları protesüo ederek geç vaküe kadar uJrumam
anfi-faşist sloganlar atııuşlardır.

8 Mar t1976 giinü öğrenciler derslere girıııedi. Tt
engellerrıelere rağmen diizenlenen forumda bir avuç faş
dışında oybirliği ile boykota karar verildi. İkinci c
sabahı okula bile girilmedi. Tehütler ve yalııaıınal
öğıencileri haklı direnişlerinden döndiiremedi. Okula i
cemse jandarma getirildi. Milli E§tim Bakanlığndı
bir yettilinin öğrcncileri ünleyip, vaadlerde bulunmı
iieerine boytota son verdildi.

Biiliin olay boınmca okulda anti-faşist bir birlik }
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rularak faşistler üecrit edildi. Okul sorunlaıımrzr yurt
gorunlarr ile birlikte kavramamız gerektiğini böylece da-
ha iyi anladık. Faşist baskıların yurtsever ve dewimci-

_lcri yıldıramayacağını gördük.
Gerici Eğitim Sistemine Hayır!
Yaşasın Demokıatik Lise Kavgamız!
Kahrolsun Faşizm!

Fen Lisesi O§encileri

SARAYKÖY LİSES|NDEKİ
«BOZKURTLAR»

Sarayköy Lisesi'ndeki faşist uygulamalar MC hükü-
metinin işbaşına geçmesiyle başlar. Büttirı Türkiye'de ol-
duğu gibi, Sarayköy Lisesi de hükümetin adamları ile
doldurulmak isteııdi,. Çünkü, bu okullardan, işçiyi patro-
na, köylüyü ağaya satacak, baskı ve zulme kolayca bo-

yun eğecek gençler yetişmelidir. Fetih marşları ile, «Yüce
Osmanlı Devleti» naraları ile eskiye bir özenti yaratılmak
istenmektedir. Vatan, millet, Sakarya, milliyetçilik, Ko-
münizm vb. safsata edebiyatının çıkardığı tozdan duman-
dan halkımızın iş, topı,ak, hürriyet mücadelesi uııutturula-
bilmelidir.

Sarayköy Lisesi'nin {aşist öğretmenlerinden, din der-
si öğretmeni Rahmi Akman 12 Şubat giinü Ayhan Yıldız
arkadaşlarımızı odasına çekerek dövmüştiir. l5 Şubat
günü ise, müdürümüz «titredi» ve şahlandı. İstiklal mar-
şından sonra öğrencilere kendi «milliyet4i» görüşlerini
açıkladı; «Ben bu düzenden memnunum, siz memnun de-

ğil misiniz?» Soııra bu nutuklar sınıflarda da devam et-
ti: «Sizler Vietnam gibi mi olmak istiyor§unuz?>>

Bay ınüdür, Vietnam gibi Amerikan emperyalizminin
boyunduruğundan şanh bir müadele vererek kurtulmayı
istemiyor. İşte müdür beyin milliyetçiliği!

Tarih onların istediği yöne doğru akmıyor. Onun için
saldırıyorlar, onun için kıyıyorlar. Dernekler, tiyatrolar
kapanıyorsa, ders kitaplarımıza çağdışı bilgiler zorla so-

kuluyorsa, kitaplar, yiirüyt§ler, mitingler, gervler ya-
saklanıyorsa, tarihin akışını tersine çevirmek isüedikle-
rindendir.' Faşist müdtir ayrı-lAtatiirk hakkında da aynı tören-
Atatürkçüyüm» diyerek kendisinin de bozkurtçu olduğu-
nu, yani faşist olduğunu iüraf etmiştir. Öğrenci arkadaş-
larımıza bozkurtun yolundan -bunun ne biçim bir yol ol-
duğunu hepimiz biliyoruz- gitmelerini öğütlemiştir.

Bugün Sarayköy Lisesi'nde bazı çağdışı hocalar, ken-
dileri gibi çağdışı adam yetiştirebilmek amacıyla, öğen-
ci arkadaşlarımıza yardımcı kitap adı altında kendi kafa-
larina uygun kitap vermekte, ev iidevi yaptırmaküadır.
Bunların gözünde dewimci olmak, halktan yana olmak,

1]tsever olmak suctur.

- Lisemize aşı yapmaya gelen 4_5 faşist sağlıkçı, Saray.
köy caddelerinde «bu aşı iktidarımızın bir velinimetidir,
sidere hizmet için Ankara'dan gönderildik» diyerek MC
faşizmini halkımıza sevimli göstermeye çalışmışlardır.

Amı halk:ın z yıllardır kendilerine reva göri.ilen bu
düzeni kendilerine göre değiştireceklerdir. İşte o zaman
halkımız ekmeğine göz diken hainlerden, faşistlerden
hesap soracaktır.

KAHROLSUN FAŞİST YÖNETİCİLER
KA}IRotsUN EMPERYALİM VE SoSYAL-EMPER-

y,.J,LZM
YAŞASIN DEMOKRATİK LİSE KAVGAMIZ

Sarayköy Lisesi'nden Öğenciler

Samandağ Ortaokutu Öğrenciteri :

(BİR ÖĞneruıENİN F4§|şr BAsKısı
ALTı NDA (rcRENı M cönÜvoRUZ»

Bütün yurtsever, dewimci arkadaşlara sesleniyoruz.
Samandağ ortaokrıiunda bir öğretmenin faşist baskısı al-
tında öğrenim görüyoruz.

Bu öğetmen, zil çaldıktan sonra bir dakika bile geç
gelen arkadaşlarımızı, içeri sokmamaftta ve çoğu zaman
arkadaşları bütiin sınıf öniinde yumruklamakta ve üekme-
lemektedir. Okulda bulunan bir faşistin derslere geç gel-
mğİ tıllnae ise onu yok yazmamaktadır.

Bir giin okııla yedi kişi geç gelmiştik. Ifum köyden
geliycrduk, hem de o giluı yağmrır yağmışdı. Yollar ça-

murdu. Okula beş dakika kadar geç geldik. tceri eirdi-
ğmizde bizi teker teker başımızdan tutup tahtaya vrırma-
ya başladı. Kimi arkadaşların kanı aktı. Aramızdan bir
kız arkadaş dayanamayarak, «bizi dövmeye haklunız
yok» dedi. Bu sırada öğetıırcn kızdı ve arkadaşlarımıa
üekrar dövmeye kalkıştı; bu sırada kız arkadaşımız kapı-
yı hızla açarak koşhı, fa,ıııt idarede bulunan faşist mü-
dür yardımcısı, arkadaşımıa kovdu.

Şimdi bu öğretmen, gerek müdüriin tavsiyesi iizerine
ve gerekse devrimcilerden korktuğu için bizi eskisi ka-
dar dövmemeküe fakat sınıfta bidere devamlı olarak
baskı uygulamaküa ve hareket etmektedir.

Kahrolsun öFenim eşitidiği ve öğenim }reüersizü-

ği.
kahrolsıın bozuk diizen.

Saınandağ ortaokuluııdan biı grup öğenci

Ceyhan'dan Orlaokul Öğrencilefi
«EsİR KAMPı Ml? KışLA Mı?
OKUL MU?»

Faşist MC'nin katüam ve yolsuzluklarını siirdürdü-

ğü bir dönemde, başımrza müdtir getirilen üoprak ağası,
öğrenci düşmanı faşizan bir politika izlemektedir.

Okulumuz Çukurova biilgesinde örnek okul ilan edil-
m-.ktedir. Ama sadece adı okul olan bu yer öğrenim yu-
vası olmaktan t'< bir esir kampını, bir kışlayı andırı-
yor. Bahçde eli cebinde ya da ceketi iliksiz dolaşan öğ-
renciler toplum önihde dövülüyor. Yağmur yağarken ka-
pılar açılıp öFeniler içri alınmıyor. Soğuktan korunmak
için pantolonlu gelen kız öğrenciler kitle önünde tartak-
lanıyor, en kötü suçlama ve hakaretlere ınaruz buakılı-
yorlar. Atattirk rozetleri, gazete, dergiler toplaüılıyor.
Gruplar halinde dolaşan öPenciler idareye tek tek çeki-
liyor ve tarüaklanıyor. Tehdit ediliyor.

Bu baskıların en somut örneklerinden biri şöyle ot-
du: Yazılr imtihaııda. sınıftaki öğıetııeni dinlemeden
idareciler sınıfa girdiler. Öğrenilerin saçuıı kestiler. Ada-
let mi bu diye haykıran öFencileri dövdüer. İdare sınıf
mürııessillerini seçme hakkımıa bile tam olarak elimizden
alrıışhr.

üsiplin diye hayknan okul müdürümiiz odasında sa-
rap içiyor ve kız öğrenilere şarap bardaklaıını ınkattı-
rıyor. Aynı müdiiı bir giin odasına çağıIdı& bir öğıenci-
yi ustura çekip tehdit etmiştir. Arkadaşın zuçu, notu si-
lah olarak kullananlaraı karşı gıkmak, idarenin öğenci
aleyhinde alınan kararlanna karşı çıkmalı, kısacası fa-

şizan basküra lıaılııgLmıitır.

İşte her zaman idareye çağrılıp dövülen b
ler yılmayaaklardır. Mücadele vermek için
lar.

I(ahrolsun faşizm ve onun uşakları
Yaşasın tüm ilerici öğrencilerin haklı müca«

Ceyhan Yaltır Kardeşler
Ortaokulu öğrenileri.

Şavşat Lisesi Öğrenciteri :

«HAKL| MÜCADELEMız
BAŞARIYA ULAŞT|»

Şavşat Lisesinde niçin 1200 öğrencinin $(
gitmedi? Elbette bu 900 yüreği birleştiren bir
amaç vardı.

Son yıllarda ilçedeki faşist güç, kuruluş v,

uzantıları lisedeki faşist-gerici-halk düşmanı
ve yctiştirilmiş maşa öğrencilerle işbirliği içiı
Amaçları gittikçe büyüyen ve gelişen devrim,
yeli baltalamak ve istedikleri noküaya getirm
lara göre öğreniler üzerine çeşitli metodlarla L,

lama girişimlerinde bulundular.
İdarenin, öğrenciler üzerinde düşündüğii, gt

mek islediği baskılar Lamamen eğitimi amaın(
ma aınacını güdüyor. Alınan kararlar hep ce

saklardı. Öğrenci kişiliğimizin faydasına olacı
harekette bulunqJmuyor, özgürlüğümüz kısıtlaı
niyordu.

Senebaşından beri bazı derslerin boş geçn
rifer sisteminin düzenli çalıştırılmaması karşıı
renin pasif. yapıcı olmayan tuturnları bu gerçi
lirgin kanıtıdır. Daha sonra ikinci yarı yılın ilk
da üç dewimci öğrötrrrenimiz uzaklara siiriildü.

23 Şubat'üa okul idaresini, içinde bulunduğ
rumu ve faşizmi'proüesüo için boykota başladü
ıne ve diıenişimizden korktular. Ondandu ki, i

jandarma birlikleri yollandı. Diivüdilk, evlerimiı
direnişimiz kırılmak istendi. Fakat yıldıramadıla:
Bu faşistçe, alçakça baskılaı karşısında daha i1

tik. daha güçlendik. Veü ve babalarımız bizim
renişimize inandılar. taaıenln bizden niçin ko
anlaülaı. Velilerle yapacağımz mitjngin vali ü
engellenmek isüenmesi bu gerçeği dahı iyi açü]

oııe siirdü§imtia isteklerimizi sonu:da kaiı
Yani direndik ve başard.ğ. Eu durumu diize.
kapalı salon tc[ıianhsında halk öniiııde açıkladı

'İaşsın Liselilerin Birlik ve Beraberliği!
Şavşat Lisesiııdeki Dewini İ
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,I CEYTAŞA SOKM lZ
/han'daki Ceytaş işçileriyle
ın röportaj.
_ Ceytaşla kaç işçi çalış-
a? Kaçı §endlkaya üye?
." 900 işçi çalışıyor, hepsi
ııksif sendjı"sına üye.

- Kaç vardiya çalışıyor?
Üç vardiya.

- Ücret durumu nasıl, si-
min ediyor mu?

_ Ben 935 lira 6lıyorum.
Bir başka işçi söze karışıyor:

- 
Ben de 900 lira. İşveren

istediğine sen iyi çalışıyorsun di-
ye prim veriyor. Bu ücretle ih-
tiyacımızın hepsini karşılamaya
imkan yok. Hayatla başa çıkıl-
mlyor.
H.S. _ Xaç serviı arabanız var?
Yeterli mi?

- Servis durı_ımları normal.
.Bir başka işçi:

- Köylerden gelenlere ser-
vis yok. Paralarıyla geliyorlar.
H.S. _ İşyerinde sıhhi durumu-
nuu nasıl?

- su ve elektrikten memnu-
nU z.

- Emiciler çalışmadığı için
pislik var.

rodo, işçilerin yonındo ikisi de oçıklosın-
lor. lı<isı de konuştu. lkisınin de işçi için
bir düşüncesi yokmuş. Durhoson Toprok
imzo toplomoyo devom ettl, Fokot imzo-
lor yeterli olmoyınco bizim güyo devrimci
olon Hoson Toprok sonundo gidip MISK'
in foşistleriyle birleşti. Kendisi yemin bil.
loh ediyor, ink6r ediyor omo bu odomın
sözüne güven olmoz. Şimdi ook yokın zo-
monlordo seçim olmo ihtimo!i vor. İşçi
uyonlk o|moylnco ve birlik holinde olmo-
y|nco potronun itleri iştiye türlü boskıvl
yopobiliyor.

Devrimci orkodoşlor yordımcı olurso
her türlü yetişir ve gelişir. En önde, iş-
çinin uyonıp kendi hokkını oroyon kişiyi
seçmesi l6zım. Buno tom işçi orkodoş|o-
rlmlzo tüm devrimci orkodoşlorln yordlm"
cl olmosln| condon Ve yürekten istiyo-
rum, Fobrikodo 950 işçi çolışıyor. Bunun
225'i MİSK'çi; en çok desem devrimci or-
kodoşlor 35 folon yok bile. Bunun için iş
çiye önder o!olım. Burodo istemeyerek
sotırlorlmı bitirirken tüm yurtseverlere se-
l6mlor. Tüm işci kordeşlerime con orko-
doşlorımız devrimcilerden yordım, geniş
tecrübeli sözler bekliyoruz,

Ceyhon
Ceytoş Fobrikosındon

bir işci

H.S. _ Dokior durumu nasıl?
Sözümü kesiyorlar,

- Sigorta doktoru var. Yaz-
dığı ilaçlar eczanelerde bulun-
muyor. En az 15 günde alabi|i-
yorUz.

_ Muayene etmeden reçete
yazlyor.

H.§. 
- Sendikanızı beğeniyoı

musunuz?

-. MİSK diye bir sendika
çıktı orlaya. Ne yapıp yapıp bu
sendikayı buraya sokmayacağıı.

- Evet Teksif sarı sendika
ama burdaki idarecileri ivi" Bu
Duı,hasan denen adam hem dev-
rimciyim diyor, hem de MİSK'le
birleşiyor. Devrimcilikte faşist-
lerle birlik olmaz.

Bir başka işçi kesiyor,

- Onların amacı MİSK'i sok-
mak. Durhasanı başkan yapa-
caklar, Yönetimi ellerine geçire-
cekler. Buraya MİSK'i sokmaya
katiyen mÜsade etmeyeceğiz,

- Zaien onların her yerde
yaptığı şey işçiIeri bölmek ve
faşistlere teslim etmek. Bu oyu-
na geImeyeceğiz. 8iz faşistleriıı
karşısında olduğumuz kadar
Durhasan gibi sahte devrimci-
lerin de karşısındayız,

H.S. 
- 

MC Hükümetini nasıl
buluyorsunuz?

- Doğmamış çocukların hak-
kını yabancıya satanlar milli-
yetçi oIamaz.

-- Ancak haIk işçisiyle, köy-
Iüsüyle yoksuluyla kendi hakkı
için mücadeIe ederse kurtulur,
Bugünkü parlamenio anlayışıy-
Ia halkın kurtuluşu sağlanamaz.

TuzLUGÖL
HALK BİRLİĞİ,NİN
CEYTAş,LA lı-eiı_i
BİLDİRİSİ

Ceyhan _ TUZLUCöL
HALK BlRLlĞl faşistlerin
Ceytaş işçi|erini bö|mek için
yaptığı tertipleri teşhir eden
bir bildiri vayınladı. Bildiri-
de şöyle deniyor:

nCeytaş. Ceyhan'da 900
işçi ça|ıştıran bir iplik fab-
rikasıdır. lşyeri sendikası
Teksif sendikasıdır. Faşisl
l\{ lSK. buraya yerleşmek i-

çin bazı işçileri alet o|arak
ktılIanmaktadır ve işçiyi böl-
meye çalışmaktadır. Kendisi-
ni clevrimci olarak gösternıeyc
calışan Dıırhasan Toprak as-
lında tV lSK'in .ıirmesine ça-
lışan sahtekıırın birisidir.
Ceyhan'da bııIı-ınan Halk I]ir-
liği ve Halkçı - Devrinıci
dr,rneklerini kendi emellerine
ılet etmek istedilerse tle ken-
tlisine gereken ccvıp veril-
n-ı iştir.

kendisini tlevrimci ıılarıık
göstermeye çalışan bu adamı
Hılk Birliği olarak protesto
eder. faşistIer hesabına çalış-
tığını Ceytaşlı işçilere bildi-
ririz.

8u]nu da _ 
gerçek bir devrimci

g&üş ve örgüileııme sağlaya-
btllr-

H.S. _ Amerika ve Rusya hak-
kında ne düşünüyorsunuı?

- İkisl de sömürücü devlet.
(Başka bir işçi köşeden bağırıp)

- 
Amerika yaşIı, Rusya daha

genç emperyalisliir. Sosyalist
m.ıskesi dünvayı sömürmesinde

Ileurimciler Geytaş
işçilerl ile birleşmetidir

Ben Ceytoş iplik fobrlkosındo çolışon* boyon orkodoşınız olorok, devrimci
,;ıodoşloro fobrikomızın durumunu on-
lrnok istiyorum. Şımdi fobrikomızdo Türk
ç'e boğ:ı Teksif sendikosı vor. Bir de
foyo yerleşmek ısteyen M|SK sendiko-
vor. Üç oy önce bir seçim olmuştu ve

,ksif kozonmıştı. Bu seçiml kısoco on.
:1y|m. Şimdi boşkon olon Mehmet Ali
İez odoyllğlnı. koymuştu. Biroz olsun

,urimcilere yokındı. Ayrıco doho önce
:lrikonın boştemsilcisi olon Hoson Top.
k do odoylığlnl koymuştu. Bunlonn kor.
;;ndo bir de MisK vordl. onun odoyı do
,son Yetimoğlu idi. Bunlor bgktılor kl
,iler cohil, her biri bir türlü oyunlo işglı
kondırmoyo tohştılof. Son çore olorok
SK küloh kopmosın diye Mehmet All
iEezle Durhoson Toprok birleştiler. Se-
,ni bunlor kozondılor. seçımi kozondık.
ı üc gün sonro bizim beyier birbirlerinl

iynuzlomoyo boşlodılor. Durum bÖylo
-üp giderken bir de boktık ki, Hoson
iprok işçi]erden imzo topluyor. Biz, ne,ıyor, bunun sebebi nedir öğrenelim.
,Ten odomln peşinden gitmeyin, diye or-
,.ioşlorı uyormoyo çolıştık. Gidip bir boş
*lo sorollm dedik. Bir gün duyduk ki
,1§on Toprok ihroç edilmişti Ve sinemo-
, bir toplontı düzenlenmişti.

Ben o zomon söz hokkı istedim ve
ü,p şöyıe demiştim : Ne diyorlorso bu-

jsı.rRE EL KoNutMALıI
jsı.en
§osYAt-EMPERYALİsrıeRE
{ARŞİ KULLANİLMALİDİR
4 torofı l. soyfodo

Yurdumuz, dünyonın tek hokimi olmok isteyen Sovyetler Bir-

,i'nin muhtemel bir soldırısıno korşı kendisini hongi güçlere
iıyonorok koruyocoktır. Türkiye'nin boğımsızlık Ve eğemenliği-
in gerçek teminotı oncok kendi gücü olobilir. Ancok siloh ve
ıkeri güç bokımındon kendi koynoklorıno doyonon bir Türki-

'.:, milli sovunmosını ülkesinin çıkorlorıno boğlı kılon boğımsız
ff Türkiye, sosyol-emperyolistlerin ülkemiz üzerindeki emelle-
ır€ set çekebilir.

Biz, üsieı, üzerindeki Amerikon denetiminin koldırılmosındon
ğnoylz. Fokot hongi oniiÇlg? Şunu belirtelim: Türkiye,nin Sov_

,tler Birtiği'ni kızdırmomok içın üsiei; kgpotmosl gerektiğini so_

tnon görüş, ülkeıniziç çıkorlorıno uygun oegİİu';i. Biz, üs -ve
sislerdeki Amerikon denetiminin koldırılmostnı ve üslere e| ,to'
Jlmosını istiyoruz. Yurdumuzdoki üs ve teslsler Türkiye'nin

milli sovunmosıno hizmet etmeli, Türkiye Sovyetler Birliği'nin so-
voş hozırlıklorını izlemeli ve üsler soyesinde elde ecJeceği bilgi-
leri bir Sovyet soldırıs|no korşı hozırlıklı olmok için kullonmolıdır.
İyi geçinIldiği tokdirde, Sovyetlerin Türkiye'ye zorbolık uygulo-
mcyocoğını iddio edenler, boş hoyoller yoymoktodırlor. Türkiye'-
nin menfootleri bir veyo iki süper dev}:te doyonorok değil, sü-
per devletlerle iyi geçinmeye çolışorok değil, iki süper devlete
korşı kororlı bir tutumlo ve gerçek bir milli sovunmoylo korunur.

Bütün bunlorlo berober, milli sovunmosını gerçekleştirmek
vo iki süper devlete korşı milli boğımsızlığını güçlendirmek iste-
yen Türkiye, her şeyden önce Üçüncü Dünyoyo mensup komşu-
lcrıylo olon onloşmozlıklorını borışcı yollordon holletmeye çolış-
molı, Yunon düşmonlığı ve ırkçı-militorist siyoset terk ediImelidlr.
İkl süper devletten her birinin köh Türkiye'n;n orkosıno geçerek,
iki ülke orosındoki çotışmolordon nüfuz soğlomoyo çolıştıklorı
günümüzde bu mesele büyük önem toşımoktodır. MC hükümeti
Ameriko'yo ülke toproklorını kirolorken, Yunoniston'o korşı
Arnerikon silohlorıno doyonmoyo ve Ameriko'yı orkosıno olmoyo
çolışıyor. Biz, Türkiye'nin tutumunun bunun tom tersi olmosı
gerektiğini sovunuyoruz. Türkiye iki süper devlete korşı diğer
Üçüncü Dünyo ülkeleriyle, en boşto komşulorıylo birleşmelidir.
Türkiye el koyduğu üslerden, süper devletleri değil komşulorını
yororlondırılmo]ı, üs ve tesisler Yunoniston ve diğer komşulorımı-

:g korşı değiı sosyoı-emperyoiisiİere İa;Ş; kl;İ|ln:!nl!:j::.

Geytas'tan mektup:
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yardımct oluyor. O bir sosyal-
fa şi stt i r.

Bir cjiğer işçi,

- Ne Amerika ne Rusya ya-

şasın bloksuzlar.

- Rusya habire silahlanıyor
niye? - Çünkü savaş çıkartacak.
Şimdiden hazırlanıyor.

Bir başkası.

- Silaha harcadığı parayı
kendi halkına harcasa ya.

H.S. 
- Rusya'nın Türkiye'de iş-

birlikçileri var mı? Varsa bun-
lara ne söylemek islersiniz.

_ Var ya. Aha lİP atıa TSİP.

- Kapitalistler de artık Rus-
ya'yı benimsiyor. Onlar için ha
Amerika, ha Rusya. (Bir başka
işçi sokularak )

- 
TİP ve TSİP devrimci de-

ğil. Rusya'nın uşaklarıdır. Bu
işbirliğini bırakmalarını ve blok-
suzlar yanında yer aImalarını is-
teriz. yoksa sonunda kendileri
zararlı çıkarlar. Bu ikisine karşı
işçisiyle, köylüsüyle, yoksuluyla
mücadele etmemiz şart.

H.S. 
- 

Türkiye'de yoksul köy-
lüler toprak işgal etmektedir-
ler. Ne diyorsunuı?

- 
Doğuda ağalık var. Bir

eğanın 30-40 köyü var.

- 
Sömürüle sömürüIe daya-

ııarnaz hale qeldiler. Geç bile
ka|d ılar.

- 
İyi ediyorlar. Köylü|er ar-

tık uyanmaya başladı.

H.S. 
- Halkın Sesi dergileıini

okuyor musunuı? Bu dergiye
ne söylemek isliyorsunuz?

- 
EzilenIerin dertleriyle ilgi-

leniyor, sağolsun.

._ Bu kadar büvük baskılar
arasında çıkıyor, Kendilerine
heIal olsun. Eöer abone o|abi-
lirsek iyi olur. Yayın hayatların-
da, mücadelelerinde başarılar
diieriz.'

BUNDAN SONRA
ALıNYAZıMlzı KENDiMiz
YAZACAĞİZ

Bizler Nazilli'de Amasya'lılar
Kollektif Şirketi'nde çalışan işçi-
leriz. Fahrika üç vardiya çalışır
ve üç bölümden olu§maktadır.
Bunlar: a) çırçır, b) yağ, c) sa-
bun biilümleridir. Cırcır bölümü
iki vardiya olup tek vardiyada
8 işçi çatışır. Yağ tiilümü1 var-
diya olup tek vardiyada 14 işçi
çalrşır. Ayrıca fabrikanın bekçi-
leri ve t5 hamalı mevcuttur.

Fabrikada kcşinti olduktan
§onra Gİe geçen Ücret 35 ilc 60
lira arasıdır. Fabrikada Türk-iş
yani paıronİarın sendikası var-
dır. Sendikanın aldığı karara gö-

re 3 gün üstüsıe işe gelmcyçn lş-
ıcn atılır.

Çalışma şartları çok kötüdür.
Bu nedenlc sağlık durumumuz
devamIı bozulıtur. Bütün işi aı-
kadaşlar kalorifer ıeşkilatı otma-
dığından kışın bile soğukta ça-
lı§mak zorundadırlar. Hastala-
nıp sigorta dokıbrurra giıtiğimiz-
de mııayene etmediği gibi bu fab-
rikada çalıştığımızı Öğrenince is-
tirahaı dihi vermemektedir.

Fabrikanın günlük kazancı
4ti.(XX) |iraılır. Bu gelir. fıhrika
7 ıy çalışıp 5 ay boş ka|«lığı hal-
deki geliridir. Yani brı gelir için-
de boş kaldığı 5 ay da <lahildir.
Ayrıca btı gclir. daha doğrusu
römtirii içintlc. çırçır biiliimiiniin
payı yoktıır. Ayrıca l -§.000 lira-
Iık _vağ çıkarı|maktadır. Bunlar-
dan başka patronların Bozdoğan
'ovısında 9il) döni.im buğday tar-
laları. l00 döniim|ük pamuk tır-
lası ve 400-500 dekar narenciye
bahçelcri. zeyıinlikleri, bademlik-
leri var. Bu bademIik Karaca-
su - Yaykın ovasında olup §ınır-
Iarı içersinde 7 kiiy mevcııtttır.
[Jtı ıarlalarda <la ylizlerce işçi çıı-
lışıyor. Daha daha biınıiyor.
Pııtronlar Nazilli'nin sa!,ılı kişi-
lerint|en olııp 5O'ye yakın evle-
ri. dükkinları. eski fabrikaları
İıolc|ur. Eski çırçır fabrikaları l0
senedir zirai donatıma icara siı.
tılı dtırtımdadır.

Bunlar yetmiyormuş eibi -§

patrondan biri (damatları) l3 ya-

şındaki hizmetçisi kıza ıecavtiz
etti. Pisliklerini örtebilmek için
fakir bir oğlana 50.000 lira ve-

rerek kızı alması için baskı yap-
tılar. 1-50.000 lira da kız evine
vererek tızıın süre ceza yemek-
ıen kurtuldu. Beş ay içeride yat-
masına rağmen şimdi elini ko-
ltınu sallaya saIlaya geziyor.

Nedir bu çektiklerimiz? Bun-
ca hakkımızı aramadığımız gibi
ne _r-azık ki patronlar karşısında
natnusum[lz. şeref Lmiz ayaklar
altında.

Yıkılsın patrontar düzeni! Bu
mu alınyazımız? Bundan sonra
bu yazıyı kendimiz yazacağız.

Ayrıca bu yazımızla Hatkın
Sesine ve devrimcilere yapılan
baskı ve ıerörü emekçiler önün-
de lAnetleriz.

Ali Anıasya Kollekıiİ Şirkeıindcn
deı,riıııci işçiler

NizİP SAEUN |ŞÇİLERi: «REvızYo§,lisTLıR,
PATRONDAN RÜŞVET ALARAK SENDİKA
MÜcADELEMızi SATTıLAR»

-- . Biıi i.rıre etjen bu MC
Hiikiiınt,ıi patronIarırı taşi top-
ragı sabııııa katııklarını göı,mü-
yor mu? Yoksa görmezden mi
geliyor? Bize gelince §igorta
hakkımızı bilc çok görüyor.ı

DlSK'in yönetimindeki bazı
revizyonist ağalar burada işçile-
rin sendikalaşma mücadelesini
destekliyoruz diyerek patronlar-
dan rüşvet alıp kaçtılar. 8ir gün
bu sahtekarlardan ve bütün §oy_
gunculardan halkımız hesap so-
racaktır.

Kahrolsun lşçi Düşmanı Fa-
şistler ve Revizyonistler

kahrolsun Feodal Baskıtar
Ne Amerikan Ne Rus Çizmc-

si Yaşasın Emekci Halkın Ba-
ğımsız Türkiyesi

Nizip'ıen Bir Crup
.§«bııı /şl.is.i

rarlanmak amacıvla sendikal ör.
güılenme çalışmalarına girdik.
Patron sendikalaşmamızı önle-
mek amacıyla haftalığımı:a l5
liralık gü|iinc bir arttırım yapıı.
Fakai biz çalışmalarımızı devam
eıtirdik. Btı aradı. komşu '['O-

KEZ işçileri greve gittiler. Crev-
ci arkadaşlarımızı aktif oları.k
desıeklememiz ve bu zamana kı-
tlar yaptığımız örgijılenme çaiış-
maları sebebiyle işveren 20 iş-
ciyi (bizi) işten ıııı.

Bizi açlığa mahkim eden paı-
ronlır mücadelemizi böylece
dıırdtıracakIarını zannediyorlar.
Müca<telemiz sonuna kadar ıJe-
vam edecektir.

l.slrıı ıılılılıı 20 iıç.,i

parababalarının ve satın aldık-
tarı rışaklarının baskı ve zulüm-
leri, kendilerine destek veren
Mc Hükümeti yardımıyla gün
geçtikçe daha da artmıştır. İş_

cilerin can güvenliğini sağlaya-
c:ık işlemler yoktur. 300 - 400
kadar sabtın işçisi vardır. Oysa
patronların satın aldıkları sigor-
ta görevlilerİ İşçiIeri ıyokı gös-
ıermekıe. b,iiyIece işçilerin sigorta
hakkını çiğnemektedirler. Yahut
da sigortalı saydıkları bir _ iki
işçiyi de ayda birkaç gün çalı-
şıyor göstermektedirıer. patron_

lar işçileri çalışmıyor göstererck
aynı zamanda vergi kaçakçitığı-
nı serbstçe sürdürüyorlar. Ka-
fasına kosnik (asiÜ dökülcn, ko-

lu ezilen ve parmakları kesilen
işçilere yiiz-ikiyüz lira verip bu
is cinayetlerini örtbas ediyorlar.

Bir işçi arkadaş işyerini şöy-
le anlatıyor:

- «Feodal baskılar altında
eziliyoruz. Patronların dayak,
küfür ve baskılarına karşı işi
terketmekten baska şimdilik ya-
pacak bir şey yoktur. Cece ve
gündtiz sürekli çalışmaktayız.
Patronlar, yüzbinlerine milyonlar
katmak için ellerinden geleni
serbestçe yapıyorlar. Doğu hal-
kımıza sattıkları sabuna tonlar-
ca mermer karıştırmaktadırlar. »

Btırada başka bir işçi arkadaş
şunları soruyor:

izıtıiR,oe
KuRşUN FABRiKASıNDAN
20 ışçi İşreı ATıLDı

_Biz, Kurşun fabrikası işçileri.
asgari ücretten daha düşük üc-
retle. çoğumuz sigortasız. sosyal
haklardaıi mahrum otarak, ağır
bir baskı altında çalışmaktaydık.

Biz işçiler ııstabaşı. şef iibi
patronun adamlarının zulmü ite
angarya işlerde zorla çaltştırıl-
makıaydık. Kurşıın tozları du-
manları altında. sağlık koşulları-
ı,:ın oln,ıadığı şartlarda geçimi-
mizi sağlamaya uğraşıyordıık.
Fabrikadaki çağdışı koştılların
<lüzeItilmesİ. ücretlerİmizin arttı-
rılması ve sosyal haklardan ya-

ö
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Halkın Sesi de
candan selamlarını sunar
olun.
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Mao Zedung

sECİtE sözı,
(Kızı! kitap)

AYD|HLlK
YAYıNL ARl

Mao Zedung

Partinin
Çalışma
Tarzını
Düzeltelim

HArTAİıK DEncı

ı sııılbil tsı<ın soıanırıx
. Son.nlu Y.zı İş16rl Md.

Fİ(BEr ULUIIoYDAN
. Yön tım Yerl

Çııılçıroı sok. aalıı
CıÜ.loğlu - lrtıDbıl

o Yızşmı vç Abonı Ad.
PJ(. lıl2. Slıtccl- İı,t

. Bsskı Banş Otset
a Abon6 şaıtlon:

Yunıçı Yüıü l25
Altı Aylü 65 TL.
Avnıpo (Uçsk)
Yrll* 200
Aıtı ıyıık ıo0 TL.

o tlan şartlın,
Santimi 3o TL.
Yıyın llAnıı
Çerçevesi ı0o TL

o lstınbul Dağıtııaı:
TüR_DA

o/ Türkiye dağıt.n,
sıbd Özılııı

ı

BURSA MERiNOS
FABRıKASı ışçıLERı:
(FABRiKAVA MHP,NıN
ADAMLAR! SOKULUYOR»

Bizler faşizmin devlet kurum,
Iarını nasıl ele geçirmeye çalış-
ılğının cn yakın ıınığı olın Me-
rinos Fabrikası işçileriyiz. Daha
evvel işyerindeki temel ekonomik
ve demokratik sorunları ve ıa-

leplerimizi iletmiştik. O günden

brı yana işçiler üzerindeki baskı-
lar iyice yoğunlaştı. Fabrikaya
devamlı komancıo işçi alınıyor.
Bursa Eğitim Enstitlisüne MHP'li
gençlere fabrikada iş verileceğine
dair ilin asılıyor. Faşistler kitle
tabanı yaratmaya çalışıyorlar,
Ülkticti işçiler gecesi biletlerini
açıkça sattılar. Sarı sendikacıIar
da onlara destek oldular. Fakat
hir tek işçiyi yanlarında göreme-

diler. işçilerden tecrit oldular.
Bıı arada. Teksif Sendikasının

da gerçek yüzünü iyice gördük.
yıllardır bir tek sortınumtızla
ilgilenmeyen Teksif. bir bi|diri
dağltıyor ve gÜya işçilerin dert-
lerini dile getirn,ıeye çalışıyor.
Cünkü Nisan ayında temsilci se-

çimleri var. Fabrikada ilerici
- demokratik - devrimci işçi|erin
yer aldığı kuvvetli bir liste se-

çimlere girecek. Biz biliyoruz ki,
bunlar hep yerlerini sağlamlas-
tırma manevralarıdır. Teksife
karşı, işçilerde olan birikim bir
gün patlayacaktır. Cörevimiz bıı
birikime yön vermektir.

Dergimiz Halkın Sesi'nin 46.
sayısına yapılan baskıyı kınıyo-
ruz. Faşizm Halkın Sesi'ni stıs-
turanayacaktır.

Yaşasın lşçilerin Devrimci
Mücadelesi

kahrolsrın Faşizm ve
Revizyonizm

Bursa, M criııos Fabrikası
lşçile ri

]ııaoredıııg

HALKiıi SDsİ

Genel tım; TUR DA Genel Doğııım IÜR DA
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tasistlır
Irabzon'da
bir dgurimdyi
illüürdüler

öı_oünüLEN ATA vıLDıRıM,ıN BABAsı
NUSRET YlLDlRlM :

MHP kqpqiılsın
kqiillerden
hesqp sorulsunkaradeniz Teknik Üniversite-

si öğrcnci yurtlarının birinci blo-
kunda Kimya Faküiıesi 4. sınıf
öğrencisi Orhan Aydın faşistler
tarafından labancayla vurularak
yaralanmış, hastaneye kaldırılır-
ken yolda ölmüştür. Devrimci
tiğrcnci Oriian Aydın'ın faşist"
lcr tarafından öldürülmesinden
sonra, Karadeniz 'feknik Üni-
vcrsitcsi öğrcncilcri bir günliik
boykot yaparak bu cinayeti pro_
tcsto cımiş[cr ve katilierin bu-
lunmasını istemişlerdir.

Faşist katiller taratından 12 lılart 1976 günii Ankara'da
öldtırülen Ata 

''ıldüım'ın 
babası Nusret Yıldırım ile HALKiN

SESI muhabiri konuştu. Konuşmayı aynen ueriyoruz:
HALKIN sosİ - Ata Yıldırım nasıt öldiirüldü? Katilteri kim-

lerdir? Katillerin bulunması için devlet herhangi bir şey
yopmış mıdır?

NUSRET YILDIRIM - Ata'yla aynı okulda okuyan Abidinpaşa
Ülkü Ocakları Derneği üyesi olan Hasan Hüseyin, Ata'yla
arkadaşını göstermiş; site yurdundan gelen üç kişi de
ateş etmiş. Ata vurulduğu zaman yanında bulunan Dilö.
ver isimli arkadaşı daha sonra tanıklık etmek için emni-
yete gitmiş. Polis, Diliver'i tanıklık yapmarnası için a$r
bir şekilde dövmüş. Bunun üzerine DilAver tanıklık et-

mekten çekiniyor ve kaçıyor. Bundan sonra cinayet ma-
sasından bir komişer geldi, «Hasan Hüseyin'e çok dayak
attık, işkence yaptık, fakat bir türlü katillerin kim oldu-

ğunu söyletemedik» dedi. Tabii söylediklerinin hepsi yalan.
Olayı yüzlerce kişi görmüş. Fakat baskırian korktukları
için kimse tanıklık etmek istemiyor.

HALKIN SESİ - Ülkü Ocakları ve MHP'nin Abidinpaşa ve Tuz.

luçayır'daki faaliyetIeri nelerdir?
NUSRET YILDIRIM - Abidinpaşa'da Ültü Ocakları kurulalı

beri mahalle halkının lıüzuru kaçtı, Bu bölgede üç tane oİul
var. Katiller bu Ülkü Ocaklarından çıkıyor, okullara sal-
dırıyorlar. Halka gözdağı vermek için geceleri sağa sola
ateş ediyor, dinamit patlatıyorlar. Bu Ütkü Ocakları, bu
rada durdukça her gün yeni olaylar çıkabilir. Büti.iuı aile
grev yapıp Ülkü Ocaklarının kapatılmasını isteyeceğiz
Kısa bir süre önce Kasım Yazıcı'yı ayağından vurdular.
26 Mart'ta mahkemesi var. Aynı giın Tarık adlı bir ço.
cuğu omuzundan vurdulir. Yine Başkent Lisesinden bir

çocuk omuzundan yaralı. Ne ses var ne seda. Suçlu muçlu
yok. Aranmıyor. Bu katil yuvası Ükü Ocakları kapatılsın.

HALKIN SESİ - Cenaze töreıinde polls ne yaptı? Slze bas}ı
getdi nl?

NUSRET YILDIRİIU - Cenazeyi bize verrnediler. Bizi coplatlı.
lar. Cenazeyi namazsız niyazsız gömüyorlar. Yaşı da (l7)

büyütiip 19 yapıyorlar. «Ailesi sahip çıkmadı» deyip gö,

türüp gömmüşler. Ablasını .bizi, ağabeylerini copladılar.
«Ölü bizimdir. Verin bize. Evim şurda, eve götiirecem.

betki memlekete götüuıürüzı dedik. Vermediler. Cobunan,
panzerinen bize saldırdılar. Kaynımın çocuğunu alıp götiir-

düler. HilA içerde. Ağabeysi haberi duyuyor. Asker el,
bisesiyle geliyor. Onu da dövüyorlar. O da, «Beni dövece-

ğinize katilleri döviin. Katil iktidar» diye ba§rdı.
HALKIN SESİ - Kaüllçrdeı ve işlıencecilerden hesap sorulması

hakhnda ne diişiinüyorsunuz? - ---
NUSRET YILDIRIM - Katilleri bize bulsunlar. Halk onları bir

görsiin. Hesap sorulsun. Ama onlar katilleri, işkencecileri
bulamaz, çünkü esas katiller, işkenceciler hükümette,
devletin başındadır. Bu katiller halkın önünde yargılan,

sın. Halkın öniinde bir adalet kurulsun ki halk öğrensin,

Başka kan dökümesin.
HALKIN SESİ - Bugiin, siz es}l bir üyesi o|arık MEP içindeH

bil<iirisini dağıtan lisc öğrcncisi
Hasan Ökmcn tutuklanarak, po-
liste 4 gün işkcncc görmüştür.
Hasın öLmcn'in bir cli ycdiği
tckmc vc coplarta sılatlanmış-
tır. lşkence sonucunda kulakları
da duyEamaktadır. Kafasına yc-
diği darbclcr sonucu isc sık sık
kriz geçirmcktcdir.

Maraş'ın Pazarcık Lazası Löy-
lülcri, ilçc merlczindcki fşist
sıtdırıdan sonra, faşist bastıı vc
saldırıları protc§to cdcn bir bil-
diri yayınladılar. Pazarcıt'n 1(a-
raçay töyündcn 56, Hanobası
köyündcn 46, Köpriiığzı'ndan
l05, Atdcmir - Hamzitıılı'dan
53, Pulyınlı'dan 3l, Çihçllidcn
3l3, Dçmircikı'dcı 3l, ördcF
dcdc'den 12O ilçe mcrkczjndcn

lşrexcecl
Kr.TıLLER
HAKKıNDA
DAVA AçıLDi

ET]$EK lçİN
UİTlNG YAPİLDİ

30 OcaL. 1976 günü Samatya
polis karakolunda dövülerek iil_
dürülen Cahit Şenyüz'ün alkol
komasından öldüğünü iddia eden
polisin sahtekArlığı bugün orta_
ya çıkmıştır. Bu cinayetle ilgili
otarak samatya karakolu Lomı_
seri Bekir Çetiner ile polis me-
murları Halil Darı ve Süleyman
Bal hakkında Cumhuriyet Savcı-
lığı tarafından dava açılmıştır.

MARDıN,DE
FAşİzMl vE MİLL|
BASKİY! PROTESTO

2l Mart 1976 günü Mardin'dc
faşizmi prote§to için bir mitin8
vc yürüyüş yapıldı. ıNe Amcri-
ka Ne Rusya, Bağımsız Türi,iycı
sloganı. yürüyüş sııesında kitle-
ler tarafından bcnimsendi. Eu
sloganla bcrabcr ıDoğu'da Milli
Zulmc §oıır, ıKahrolsun Fa,
şizmı. .Ka.hrolsun TopraLağala-
rıı. ıKürolsun Rcvizyonistlcrı,
.Faşizm Bıra Bımıraı, sloganla-
rı sık sık atıldı. ıYaşasın Ulus-
tarın vc Dillerin Eşitliği vç öz-
ı,ürlüğüı panLartı taşındı.

TUNcELl,DE
12 MART
PROTESTO EDİLDİ

Tunccli'de 12 Mqrt 1976 gü-
nü bütün orta dcrcccli otullar
bir günlük boykot yaparal, 12

Mart fşist darbesini protcato ct-
ıilcr. öğrctmcn Olulu öğrcııci-
lcri tarafından başlatılan protG*
ıo yürüyüşii şchirdcki hailcın da
latılmasıyla büyüdü vc dcvrimci
şGhitlcr için yapılan saygı duru-
şıından sonra_ sona crdi.

oönoesrE HALK
FAşİSTLERl
KovALADı

l9.3.1976 çınü Gördcs'de
imam Hügcyin Balıar'ıı Lıştırt-
malanyla CJ.P. Lotelinc sal,
dırmü isıcycn fışistlcr Lırşılı,
rındı iıtıbalıt bir hıtt loplu,

luğunu görüncc mcydanda sıkışıp
Lalmıştardır. Ertesi gün, halk
fşistlcrin bir saldırı ihtimatine
karşı sotatılara döLührck fa,

şiııtcri Lovalamış, saldırı aletlc,
rinc cl Loymuştur.

PAZARCİK,TA HALK
Polls BAsKlsıNl
PROTESTO EDİYOR

Pazarcık'ta polis gccclcri ma-

hallelerde sürelıli dcvriyc gcz.

mcktc vc evinden dışarı çıLan
hcrkcsin üstünü aramakta, kah
vchanelcrc baskın yapnallı, si-
lah sıkıp panik yaratmaye çı-
lışmattadır. Toprat-iş scndika-
sının Pazarcık olayları sıra§ın-
«ia vurulan Mustafa §cnpınar'ın
mczııtnı yapma töreni ilc ilğli

IIört yıl önce
KızıIdere'de
9ehit olan
deurimcileri anıyo }.ıı

Dört yıl önce 30 Mort 1972 9ünü Mohlr Çoyon, Ci-
hon Alptekin, Ömer Ayno, Soffet Alp, Erton Soruhon,
Ahmet Atosoy, Nihot Yılmoz, Hüdoi Arıkon, Slnon K6.
zım Özüdoğru ve Sobohottin Kurt, Kızıldere'de foşlst
diktotörlük torofındon kotledilmişlerdi. Foşizmin bütün
holko ve de,yıimcilere ozgınco soldırdığı şortlordo di-
renerek şellTt düşen devrimcilerI ölümlerlnin 4. yılındo
onıyoruz.

llmenya'üalıi deurimcilgrin

Tiirlıiyg zindanlarındalıi
yurtsguErlffE aEılt mgltubu

Kardeşler!
14.3.1976'da Bielefeld'de, 4 Türkiye'li yurtseverin sınır dışı

edilmesine karşı kararlı mücadeleye devam etme kararı aldık.
Biz, orada sizlerin insanlık dışı işkencelere, ağır baskılara

rağrrren, halkınızın ve dünya halklarının kurtuluşu uğruna yü-

rüttüğiiuıüz nıücadelenizi katiyetle destekleriz.
Emperyalistler ve uşakları yıkılışlarının sontuıa gelmiş ve

çiirümüş güçlerdir. Halkların devrimci mücadelesi güçlüdür ve
mutlaka zafer kazanacaktır.

Sizleri devrimci kardeşlfl<le selAmlarız.
Yaşasın Alman ve Türkiye halklarının dewimci dostluğu!
I(ahrolun Emperyaüzm ve Faşizm!

14.3.1976, Bielefeld.
Almanya Komünist Partisi (Marksist - Irninist)
Almanya Komiinist Partisi
Batı Almanya Komtirıistieri Biıliği
Alman Kızıl Yardım TeşkilAtı

ALı,ANYA,DAKI ÜÇ vunrsEvERlN
rünrIve HAplsHANELERlNDEKl
DEVRıMclı_ene MESAJı

Bugüne kadar mektuplar göndeıerek burada davamızda bi,
ze destek verdiniz. Baaları elimize geçti, bazıları yasaklandı.
Keza bizim yazdıklarımızın da birçpğu sizlere ulaşamadı. Bu
mektupla biz sizlere cevap vermek istiyoruz.

Orada sizlere uygulanan vahşi zulmü gazeteleıılen okuyoruz.
Alçakça tertiplenen cinayetler, işkenceler, idam ve ömiır boyu
hapis cezaları yağdırılıyor. Ama bütiiıı bunlaı sizleri yıldırmak
şöyle duısun. aksine mücadele azminizi artırıyor.

Mücadele olan her yerde kayıplar da verilecektir, fedakArlık,
lar da yapılacaktır. Ve ölüm olağan biışeydir. iliçbiı şey düp
düzgün bir yoldan ilerleyerek gelişmiyor. Aksine bütiim yeni şey-
lerin geüşıııe siireci inişler ve çıkışlarla, güçliikler ve elverişli
şrtlaıla, başansızlıklarla ve başarılarla doludıır. Hayat işte tam
da bundan ibarettir.

. Halkımızın dernokratik, yurtsever ve dewimci mücadelesinin
üarihi kökleri derindiı. Aına o, heniiz yenidü, gerrytir. Ve bütün
yeni şeyterin gelişme yolunu izleıırktedir. Bu yüzden gelec"eğe

'-olan inancımin eo ?ot şartlar alhnda bile kaybetıneıırcliyiz. üiıı,
yeda çöküşG ve yıkılışa giden emperyalizrı ve yerü gericilütir.
Bihüı,en ve zafere ilerleyen, hallılaıın devrirct miicadeleleü ve
wyaliz.mdit.

fuLadaşlar! Kardeşler!
Bizleı, sizlerin aolanyla acı, sevinçieriyle sevlnç duyuyoruz.

Sizlerin zalimlere karş birliktö diıtnınenizi.&endimize örne} ü,
yonu. Biz daima sizlerle beraberiz ve omüz omuzaytz.

Şuna inanıyorıiz ki, dewimci halkımız doğru bir önderlik al,
hnda birteştiğ, m(rcadelede sebat ettiği tıüdiıde bilüin eiiçltlL,
hrin üstesİnden gelecektir. Emperyaüzmin üe yerlİ işbirükçilerin
iktidarlan sallanmaktadır. Revilyonizm ve ıeforıırculuğun bq
hayalteri de kimseyi aldatamıyacaktu. Devrim şehitlerinin kan,
lanyla çizdikleri pldan ilerleyelim! Sizleri dewiıııi }ardeşlikle
selAmlanz! (17.2.1976) \ Hatice Yıırüaş

Mustafa Tıi,kııı ',.
Örner özertıngııt
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aldatılmış kimselere bir diyeceğiniz var mı?
NUSRET YILDIRIM - Ben, MHP Ağrı ili kurucularındarum.

Dört sene de MHP Çankaya ilçe başkanlığı yaptım. Bu
katiller para ile satın alınmış adamlardır. Yüzlerce itin
veya fukara çocuğunun doldurmuşlar ceplerine para, si-
lAh, bazısının altına araba. «Bekle>> diyorlar. Sonra okul
bastırıyor, bomba sil6h attırıyor, adam öldürtüyorlar.
Bunlar yanlış yoldadır. Bunlara millet cevap verecektir.

HALKIN SESİ - Halkın Sesi vasıtasıyıa ileteceğiniz bir mesaj
ı,ar mıdır?

NUSRET YILDIRIM - Siz, bizim bütün söyleyeceklerimizi söy-
ltiiıorsunuz. Benim diyeceğim; evlAtlarımızın katilleri bu.
lunsun. MHP ve Ülkü Ocakları kapatılsın. Başka ana ba.
baların yüreği yanmasın. Gazeteniz vasıtasıyla halkımıza
selAmlarımızı iletin.

Faşistlerln de
reu|zyonistlerİn de
gergel( yıİzünü gÖrerel(
deurlmcl oldum

Dergimizin 45. sayısında baş-
lattığımız «Eleştiri - Özeleştiri,
adlı kısım, benim uzun zaman-
dan beri derginizde hissettiğim
bir boşluğtın doldurulmasıydı.
Bu kısmın devrimci mücadetede
büyük yararlar sağlayacağı ka-
nısındayım. Bunun sonuna ka-
dar yürütülmesi için ben de ken-
dimden blr şeyler katarak, des-
ıeklemek istiyorum.

Kendi özeleştirimi yaparken
lise hayatından başlamayı fay-
dalı brıluyorum.

Okuldaki baskı ve fikir özgür-
lüğü kısıtlığı yüzünden .bilinçsiz

olarak önce dinin" etkisine -bil-
hassa cuma namazıarrna- ve son-
ra da komando olmaya itildim.
Buna okuldaki çrici ve faşist
öğretmenler sebep olmuştur, Be-
den Eğitimi öğretmeni Mahir
Doğruöz cuma namazlarına git-
tiğim için bana l0 verirdi. lsmi
öztürk. Ataoğuz. olan. diğer bir
öğretıı|en ise okuldaki bütün
faaliyetIere katılıyorum diye biz-
leri komando olarak öne sürer-

di, l0 verirdi. Bu şahıs ayrıca
Türkeş'in yeğeni oluyormuş. O-
kuldaki faşist diktatörlüğüyle
meşhurmuş.29 Ekim l969 ta_

rihindeki bayramda benim de
olduğum bir olayı anlatayım.
Yenişehir'de sebebini hiIA bile-
mediğim, fakat benim de katıl-
dığım bir kavgada yurtsever su-
bay ve yedek subaylara karşı
biz Hacı Ali Demirel'in muha-
fızları ve Türkeş'in gizli koman-
doları olarak kavga ettik. Bu
yüzden. 6 sene sonra olsa dahi
bu yurtsÖverlerden özür diler.
beni bağışlamalarını isterim.
Yükseliş'teki faşistleri ve müdür
l{alil Turgut'ıı - eski Men<leres-

çilerden _ lönetlerim.. Ve se neler
sonra Batr Berlin]de «ilerici; bir
dernekte çalışmaya başladım.
Adı Türkiye Toplumcular Oca-

ğı. Maalesef ilerici zannettiğim
derneğin devrimcilikle bir alAka-
sı olmadığını bir süre sonra an-
ladım. Öğrendiğim tek şey Sov-
yetler Birliği'nin' en iyi sosyalist
ülke olduğuydu. Tabii bir merak
sonucu SSCB'nin Çin'den neden

ayrıldığını sorduğumda bana ço.
şeyler anlattılar. Ne var ki, arai
tlrma yaptığımda anlattıklarınr
sadece yalan-dolan olduğuntı an
ladım. Bu sefer beni 'maoculuk
la' suçladılar. Böylece de be;
derneğe bir daha gitmedin
TKP'nin Batı Berlin temsiIciı
TTO kurulalı 7-8 ,ene oluyo;
Fakat ne yaptığı ;oruldıığunc
cevabı eğlence geceleri tertipl.
mek ve 30-40 kişiyi iye yazmt
oluyor. Sorarım bunlara devriı:
ciler eleştiri,den korkar ,nıi? So
yalist bir ülke eleştiriden kork:,
mı? Ama onIarın korktuklarıi
gözlerimle gördüm. Gerisini'clos,
Iar antasın. Benim gibi yi"izlerr

örnek var Batı Berlin'de. B{iyi
,ıer devrimciye yaptıkları cii
beni de ajanlıkla. provakatörliil:
le stıçladılar. Ne kadar adi v.

şerefsiz. bir sııçlamaI Onlara dt 
_

dim ki, bııakın bu suçlamayı d
kiılcler yapsın.

Devrimcilere sorarım. bilinç
siz olarak bir derneğe gitmek v.

daha sonra araştırma yaparai
oradan ayrılmak suç mudur? Ce
vııp hayır olmalı; fakat bazı dev
rinıci arkadaşlar böyle yurtse
verleri ani yargılar|a srıçluyor .

lar. Böylc kişileri karşı-devrimc,
yerine koyuy<ırlar. Bu çok teh

likeli bir şey oltıp. suçlamay
yapanlar .kendilerini tecrit e(li 

-

yortar. Revizypnizm mikrobtınııı..
her zaman kitteler önünıle açık,
lanmasına ve açıktan açığa mü
cadete edilmesine ben de ıaraf
tarınr. Fakat bunu yaparken dt,

çok dikkatIi olmalıyız. Yanhş-
|ıkla veya bilinçsiz olarak reviz,
yonistlerin derneklerine. giren

arkadaşları di'ışman. olarak gör

memeliyiz.
Dosttarıma söy|eyeceğinı baş- -

ka bir şey de revizyonizme karş:

mücadelenin her zaman bilimsei
olmasıdır. yoksa onların taktik-
lerine ve . aldatmacalarına kapı-
labiliriz. Bazıları gibi de sözde

anti-revizyonisı ve fiiliyatta re,
vizyonistlerin düştüği.i hatayc
düşmemek için de sosyal-emper-
yalistlerin gerçek yüzüni,i her za,

man açıklamalıyız.

Bul ı Berliıı' ılcıı ılc,ı,rinıc,i bir
öğrenci

96 köylünün ve Maraş il mer-
kezinden tl3 vatandaşın imzasını
taşıyan .bildiride ,şöyle denmek-
tctir:

.Biz pazarcık halkı olarak
faşizmden nefret cdiyoruz. Bunu
gören faşistlcr bize saldrrdılar
vc hakctıiilcri çcvabı aldılar.
Pazarcık halkı CHP'li ağaların
vc rcvizyoJıisttcrin hcr türlü Gn-
gellcmcsinc rağmen, saldırıyI ka-
rarlılıkla kar§ı koydu ve faşist-
leri pü*ürttü. Topraksız köylü
MUSTAFA ŞENPINAR şchit
duştü. Olıydan sonra Adana
devlet Güvenlik Mahkemesi 26
kişiyi tutukladı. Fasist yuvalar
kapatılmaIıdır. Saldırganlardan
hesap sorulacaktır. Tutuklular
§erbest brrakılmalıdır) ,

YAYİİİLARİ YAvltLARı

, TÜR DA

MAo ZEDLING

SEÇME ESERLER

Mustafa Suphi

Türk
Mazlum

iye'nin
Amele ve

ilI Rençberlerine

]aşist lıumanilOlar

Dirdeurlmclyi ilaha

şEhlt ettiler
Faşist komandolar bir devrim-

ciyi daha şehit ettiler. 30 Mart
günü Ankara Maltepe semtinde
faşistler öğrencilere ve halka
saldırmıştardır. Site Ögrencİ
Yurdunu faşist karargahı haline
getiren ülkii ocaklılar. minibüs-
terle Maltepc'ye gelmişler, Dev-
let Mimarlık ve Mühendislik A-
kadernisi öğrerıcilerine ateş aç-
mışlardır. öğrencilerin direnme-
si üzerine çatışma sokaklara ya-
yılmıştır. Faşist tatilter ayrım
gözetmeksizin herkese saldırmış-
tardır. Faşist kurşunlarıyta Sa-

mi Ovalıoğlu adındaki devrimcj
öğrenci ile birisi şoför, ikisi PTT
memuru olan dokuz kişi yara-
lanmıştır.

Faşisı coıiler, haıtaneyi ku.
şatarak Sami Ovalıoğltı'na kan
verilerek kurtarılmasını önlenriş-
lerdir. katillerin başında Akıf
Özer ve Sami Bal adındaki NlHP'
li faşistler btıtunmakta<Jır.

Devam eden saldırılıır ve cina-
yetlerin tekrar orıaya koydıığtı
gibi faşist yııvalırı dağıtılnıalı
ve katillerden hesap sorulnıalı.
dır.

BEN BİR FAŞİSr
.,

<<I(afkas hülyası, Tuı,an rüyası, Iltoskova kuşatması, Tanrı.
Dağı'nda çadır kurulması, cları şarabı, kımız, vb.» dalavereleri
ile doyuruldunı. Orta okuldaykeıı Ahmct Hamdi Söylemez isimll.
faşist öğretmen dindersine gelirdi. Ders dindersi .değil de, ade,.;

ta «bozkurt» dersiydi. tlepimizin kafasını şovence duygularla yı.
kanııştı. O zaman yarım saat içinde Moskova'yı bozkurt önde kı,
lıçlarla fethediyorduk. Hatta hiç unutamadığım, saygı değer(!)
|ıocamızın bir sözi.i vardı. «Eğer bir gün ,solcu olursanız ilk kur-]
şuııu benden yersiniz» demişti.

Sadece ben. değl. bütün arkadaşlar öyleydi. Benim akhm
başıma bu yıl geldi. Devrimcileriıı niye öldürüldüğünü şimdi da-
ha iyi anlıyorum. Hem de yediğim ekmek, içtiğim su gibi... Ame- .

rika ve Rusya başbelAlarının dünyayı nasıl talan ettiklerini şim.
di daha iyi anlıyorum. Başbeliısı olmasalardı, dünyada her kal-
tlırılan taşın altından çirkef başlarını çıkarmazlardı. Bana de-

mokrasinin varlığından söz ederlerdi. Oysa onların söylediği de-

nıokrasi kaldırım demokrasisiymiş. Grev yapan işçiye, faşistierle
birlikte polisler saldırırsa, toprak isteyen köylüye komando ve
jandarma dipçik vuruısa, demokratik eğitim isteyen öğrenciye
cop ve mermi ile saldırılırsa, binlerce devrimci öğretmen siirü -

]ürse. iki süptr'devletin dünya ve yrırdumuz üzerindeki oyunla.
rını sergileyen ğençlik ötdürüli,ir, kurşunlanır, hapise atılırsa,
yüzlerce.genç kız ve kadrnın vücudu bir mal ğibi satılırsa. mo.

bilya deyip stınta yutturulursa, ve yolsuzlukları gün ışığına çı
karan yurtseverlere çeşitJi faşizan baskılar uygulanırsa, kita'p
okuyan genç, öğrenci, aydın kurşunlanır, hapislenirse ve yüzler
ce, binlerce faşist uygulamalar olursa bunun adı CÜLLÜ İBİKL!
DEMCKRASİ midir? tlayır! Bunun ad, FAŞİZM'in ta kendisi.
dir. Demokrasi bir avuç para babasının demokrasİsidir. Öyleysc
bize düşen göı,ev nedir?

1) Bilinçli olarak halkın arasına girmeliyiz. Onlardan bağ-
tarımızı koparrnamalıyız.

2) Faşizme olduğu kadar, sosyal - faşizme ve revizyonizme
karşı halkla birlikte mücadeleye (kararlı bir şekilde) girmeliyiz

3) Halkımıza Amerikan ve Rus emperyalizminin dtinya üze-

rindeki hegemonya yarışını bir bir-anlatmalıyız. (Bunlar sade.

ce benim anld?nat istediklerimin bir kısmıdu.)
NE AMERİKAN ÇİZMESİ OLSLIN NE RUS ÇİZMESİ
YAŞiİSIN HALKII/İIZIN BAĞIMSIZ DEMOKRATİK TÜRKİYESİ

, Irfan Çivi - Gördes

ıDıM
_ _

Genel ,TÜRDA
sok. No:4 - İsrıNgül

Genel
ıok. No:4 -İsrıNgut

#
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HALKIN SESI

giıiıu ozcüRıüĞü isıivoRuz ı
MC HUKUMETİ U]UİUERSİTELERDEil

aa

ı ı

telerdeki htızursıızltı,
' ışkırtıcısı ve sorumlu-
üc hükümetinin baş-
ileyman Demirel. son
uüniversitelerde bozıı-
: yeniden ktırmak için
üniversiıeIere eI hoy-

i»nden dem vuruyor.
sınıflar. iiteılen beri.
içi yönetimde dcmok-

ııımen orıadan kaldır-
,ersite iizerkIiğini yok
,iversiıelerde demokra-
ızlık ve halka hizmeı
lına ne varsa silip yok

ellerinden geleni yap,
l 973 senesinde. faşist

:riirün en yoğtın o'ldrı,
le üniversitelcr kırnu,
)ılıın cleğişiklikler de

ta§l mııktad ır.
,ite iizerkliği. ancak
içı r-(ineıimin demok,
ırzda yürütülnıesiyle
akdirtle bir ınlltm ta,

dikıııör|tik. l973 se,

/aptığt değişikliklerle.
içi yiineıimtle demok-
ıınıen orıadan kırldır-

ıe viinetinıinde mev-
iatı hiverarşi daha da
iriln-ıiştir. Yetkiler da-
:rkezileştirilerek tepede
ır. Bııgiin öğretimde
ı elenranIar ıırasında
be farkları, mcVctıt-
:rsitc içinde yer alan
nıler. -iiğrenciler, asis-
sonel ve hattA öğreıim
bir kısmı_ yönetimin

dışında bırakılmışlar-
,ı hıı kesimlerin sesle-

malarına imkiın sağla-
lenme. söz söy|eme ve

hıkları gaspedilmiştir.
in doğal üyesi sayıl-
üniversiıe içinde faa-

:ren iiğrenci dernekleri
ııştır. Oktıllarda toplan-
i dağıtma, afiş asma
iaaliyetler idarenin iz-
nmı)tır. Diğer memur-
iıe asistanIartn da sen-

rnıaları yasaklanmış.
nt|ikaları da kapatıl-
-lnivcrsitelerde çalışan
rev hakkı yokıur. Üni-
le faşist iktidarların si-

ıütme. hatti bu siyaset
unda uadam öldürme,

sınırsız bir biçimde
n, demokrasi ve bağım-
ıana bir siyaset izlemek
kesimlerin siyasete ka-

ısaktır. Ancak -o da po-

ı faşistler düzmece bir
urup bu yolu tıkama-
urulabilen öğrenci der-

siyasetle uğraşması
Anayasada y,apılan de-
diğer devlet memurla-

ğretim üye ve yardım-
da siyasi partilere üye
yasaklanmıştır.
;itelere yurtsevcr ve

unsurların girmesini
için birçok tedbir alın-
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Öğrenim Kurııtu (YÖK) vc Üni-
versitelerarası Kurııl gibi üniver-
§iteler iistü kurumlar kurulmuş_
ııır. Bunlar, hükümetlerin üni-
versitelere müdahalesine aracılık
eden ve buntı süreklileştiren ku-
rtımlardır. Zaten Anayasa Mah-
kemesi de, kanıınun YÖK'Ie il-
gili maddelerini özerklik ilkesi_
ne aykırı bıılarak iptal etmiştir.
MC hükümeti zamanında. S. De_
mirel'in zaman zaman üniversite
rektörlerini toplayıp, üniversite
yönetimleri üzerine doğrudan
baskı yapması da olağan bir uy-
gıı|amıı hıline getiriImişıir.

ldari özerkliğin buIunmadığı
üniversite|erde. mali ve akade-
nıik (iz-erklik de tabiatıyla söz
kontıstı değiIdir. üniversitelerin
her scne bütçe konusunda hükü-
metle (pazarlığa otı.ırmak, zo-
rıında olması, hüki.imetin eline
başka bir baskı aracı daha ver-
mektedir.

Tıpkı l2 Marltan sonra ilin
edilen Sıkıyönetim sırasında ol-
tlıığtı gibi btıgün de, ilerici öğ-
retim iiyeleri ve yardımcıları
hakkıntla. derslerde okuttukları
kitaplar ve söyledikleri sözler
1üzünden ihbarIar yapılmakıa
ve davalar açılmaktadır. Son ola-
rık Htıkuk Fakültesi öğretim
üyelerinden Doç. Server Bedii
'tanilli, Şişli Siyasal Bilimler
Yüksek Okulunda okuttuğu tUy-
garlık Tarihi, isimli ders nolla-
rı ve derste söylediği sözler yü-
zünden, Ütkü ocaklı faşistler
taraf ından ihbar edilmiştir. Bu-
nun üzerine S. B. Tanilli hakkın-
da tstanbul Devlet Güvenlik
Mahkemesinde "komünizm pro-
pagandası, yaptığı- gerekçesiyle
açılan dava haIen sürmektedir.

Faşist diktatörlük, getirilen
bütün bu değişiklikleri yeterll
görmeyerek, Anayasayı, hükü-
metlere üniversitelere doğrudan
doğruya elkoyma yetkisi vere-
cek şekilde değiştirmeyi de ih-
mal etmemiştir. Üniversitelere
hükümetin elkoyması, üniversi-
telerde sıkıyönetim iIAn çdilme-
si .an|amına gelmekte ve bu "sı-
kıyönetim, ikişer aylık sürelerle
uzatılabilmektedir. Hükümet, bu
dönemtle üniversite yönetiminin
yetkilerini kaldırmakta, üniver-
site içinden tayin edeceği yetki-
liler eliyle, istediğinin görevini
değiştirebilmekte, istediğini de
görevden alabilmektedir. Kısaca-
sı üniversitelerde «astığı astık,
kestiği kestikı bir yönetim uygu-
Iayabilme ktedir.

l2 Mart faşist darbesinden
sonra üniversitelerle ilgili olarak
getirilen bu tedbirler, faşizmin,
kendi dışında kimseye güvene-
meyen, her kademenin üstünç
onu denetlemek amacıyla başk1
bir kademe getiren ve ülke haya-
tındaki her şeyi doğrudan baskı
ve denetim altına almayı istc,
ycn mantığını gözlcr ti,nünc scr.
mclıtcdir.

ı

Bugün ünivenitelere huzurun
gelmesi; üniversitelerin, bilimin
ve kültürün özgürce tartışıldığı.
demokrasi, bağımsızlık ve bili-
min halkın hizmeıine sunulması

BoRA

anlayışınrn serbcstçe gclişip, boy
atabildiği ycrler haIine gelebil-
mcsi için, hükümeıin üniversite-
lere el koyması değil, üniversi_
teleralen elini çekmesi gerekir.
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mıştır. Herkesin bildiği gibi,
emekçi aile|erden gelen gençle -

rin ancak yok denecek kadar
küçük bir kısmı üniversitelere
girebilmektedir. Paralı eğitim
},aygınlaştırılarak btı oran daha
da düşürülmek islenmekıedir.
üniversitelere asistan alınması
meselesine gelince. birçok aday,
gcrekli sınav|ıırı başardıkları hal_
de. polis soruşt[ırması sontıc[tn-
da ya da öğrencilik yıllarında
disiplin cezası aldıkları gerekçe-
siyle kabtıl edilmenıektedir, l9'13'
te değiŞtirilen Üniversiteler Ka-
n[ınıııltın AnaVasa Mahkemesi
tarıfın<lan iptal ediIen bir mad-
desine uiire. "devletin ülkesi ve
millctiyle b(ilünnıez büıünlüğü-
ne » karşı sııç işlenıİş olanların
asistan olırmavacııkları belirtil-
mektedir. Btı nraddeye göre. l2
Nlart fışiznıi karşısındıı sıısma-
nıış. btına karşı dirennıiş olan
herkese üniversiıenin kapıları
kaptttılnıaktatlır.

Girişteki bu t,n.tclleri aşabil-
nıiş olan demokraı ve y[ırtsever
iiğrenci \.c i.isisianları tenıizlemek
için de birçok ıcdbir alınn-ıışlır.
J 2 Nlartıan sonra tlcğiştirilerek
daha dı sertleşıiı,ilen disiplin yii-
netmelikleri. denıokrasi ve ba-

ğınısızlık miicadclesinc kaıılan.
devrimci siyasetle tığraşan öğren-
ciIerin cezalandırılmasını öngö-
ren maddelerle doldurtılmt§tıır.
üniversiteler Kanuntınun gene

Anayasa Mahkemesi tarafından
iptal edilen bir maddesine göre,

iki senede bir asistanların durtı-
mu gözden geçirilip, tayinleı,i ye-

nilenecek ya da işlerine son ve-

rilecektir, l975 senesinde bu

maddeye dayanılarak bazı yurt-
sever asistanlara kıyılmıştır.
Doktorasını veren asistanlar js-

ıifa etmiş sayılmakta, bunlara
kadro verilip veriImemesi yöne-

timin isteğine kalmaktadır.
Bütün btınların yanı sıra. üni-

versitede ça|ışan öğretim ele-

manları üzerinde sürekli bir fa-

şist baskı ve denetim mevcuttur.
Bazı fakültelerde. asistanların
özel hayatına kadar karışılmak-
ta. asistanlık süreleri boyunca
evIenmemeleri şart koşulmakta
ya da izne bağlanmaktadır. Bu-
gtin hAli yürürlükte olan bir ka-

ntına göre, aralarında asistanla-
rın da bulı.ındıığu devlet memur-
ları, il sınırları dışına çıkarken
amirlerine haber vermek zorun_
dadırlar. l2 Marttan sonra bu

kanun işletilerek, bazı yurtsever

asistanlaı, hakkında soruşturma
açılmtştır. Gene l2 Marttan son-

ra bütün faküıtelere MlT aian-
ları yerleştiriImişıir.

l973 senesinde yapılan deği-

şiktiklerde üniversite içi yöne-
timde demokrasinin ortadan kal-
dırıtmasıyla yetinilmemiş, özerk-
Iiği tamamen yok edici hüküm-
ler de getirilmiştir. Çoğunluğunu
Milli Eğitim Bakanlığının atadı-

ğı üyctcrin oluşturduğu Yülısck


